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Chcemy no Polski!
Sprawozdanie geu.-komisarza ziem wsdbodulch 

p. Osmołow sklego.

(Od naszego korespondenta warszawskiego ) 

Warszawa, 30. X. 1919.
(K.) Na dzisiejszem posiedzeniu komisó' admi

nistracyjnej, które odbyło się przed,poi. pod. przew. 
posła Dębskiego, generalny komisarz ziem wscho
dnich p. O s m o ł o w s k i  składał otozeraie spra
wozdanie ze stanu rzeczy na ziemiach litewsko- 
biaioruskich, pozosiających pod władzą polską. 
Sprawozdanie było wyczerpujące i flifczudemie cie
kawe. Wielu pujlów i z poza komisji przysłuchi
wało się temu sprawozdaniu.

Z obszernego sprawozaama podajemy najcie
kawsze szczegóły:

Obszair, m  którym się rozciąga władza gene
ralnego komisariatu, tj. obszar nie włączony na ra
zie do Polski, alt* pozostający pod władzą polską, 
wynosi 189.320 kilom, kwadr, z fi.260.000 ludności. 
Ludność ta ciąży bezwzględnie do Polski. Istnieje 
zupełna pewność, ie  podczas plebiscytu prawl-i 
cł^ii ludność oponie się 2a Polską. Nawet wśród 
prawosławnych Białorusinów, duchowieństwa pra
wosławnego i Litwinów jest silne ciążenie do Pol
ski Przygotowania do przeprowadzenia plebiscy
tu, który ma zadecydować o przynależności pań
stwowej tej ludności są w pełnym toku. Sprawa 
przeprowadzenia p’efciscyfM z Rady miniffrów rx> 
szła do min. spraw wewnętrznych j tam utonęła 
u jakiegoś referenta. Jako pracę przygotowawczą 
do- przeprowadzenia plebiscytu należy uważać 
zoiganizowante samorządów gminnych i oowra- 
tcwych na ziemiach wschodnich.

Ludność niepolska jest ogromnie przychylna 
dla Polski. Samodzielny ruch białoruski nie ma 
uparcia w  masach ludowych. Cbioni białoruscy do.

Jmagają się bezwzględnie szkół ludowych poisKich 
tak, że dotąd zdołaro zorganizować tylko 80 szkół 
bialoi i J ren.

1 amiejsza ludność prawosławna i duthowłefi- 
srwo prawosławne domaga, się uporządkowania 
spraw cerkwi prawosławnej. Konieczne jejyt utwo
rzenie w Polsce exarchatu prawosławnego, jako 
najwyższej władzy kościoła prawosławnego. Spra
wę tę opracowuje poseł Dembiński.

A g l  acja przeciw Police, którą słabo prowadza 
sodaliści-rewolucłopiśd rosyjscy i reakcjoniści 
(podali sobie ręce) nie ma oddźwięku wśród hsd- 
rości.

Ludność ntslńska na Wołyndu bezwzględnie 
ciąży ku Polsce.

Stan szkolnictwa przedstawia się następująco 
na całym obszarze zaięrym:

Szkół ludowych polskich 1863, szkół ukraiń
skich 566, blałorur1rich 80, żydowskich 6. szkół 
średnich oof 25, seminarjów n*ucz. poi.’ 5, szkół 
zawód. poi. 6, semftiprjów rosyj. !, średnich szkół 
ukr. 2, średnich szkół 'białoms. fi

Parochów prawosławnych jesr w powiatach 
zachodnich (bliżej Polski położonych) 500, dalej na 
wschód 500. Kościół prawosławny pozwracal ko
ściołowi katolickiemu wszystko, co było od niego 
zabrane, bez żadnego oporu. Administracja musi 
przyjść w  pomoc kościołowi katolickiemu i prawo
sławnemu.

Na ziemiach tych znajdują się ogromne skariw

Wojski! o r a  zdobył] fawogród Rotyósk
Pptttj&fn© walki na p&tnnc od Berez^n-.

Warszawa. (PAT). Konmnikat z 2. brrt; Na 
odcinku na północ cdi Berezyny żyv>£ działalność 
bojowa. Poza tem bez zmiany

ł roirc wołyński: Po zaciętej walce z oddziała
mi bolszewickimi nasze oddziały zajęh Zr iahel 
i Nowogród wołyński. Nieprzyjaciel cofnął się 
w popłochu ul Kurosteń.

Warszawa. (PAT). Komunikat sztabu general
nego z  3. bm..

Froot ijtewsko-blałorusk,; Między Pryspą a 
Dysną nieprzyjaciel silnie ostrzeliwał ogniem ai-

tyierji i karabinów maszynowych zachodni brzeg 
Dźwiny. Na północ od miasta Berezyny waikj 
trwają ] rozwijają się pomyślnie dla nas. v Pod
Borysowem silna działalność artylerii nieprzyja
cielskiej.

Na odcinku poleskim atiuczki konnych od
działów wywiadowczych, '

Front wołyński* B iz zmjar.y.
Na całym froncie simę mrozy.

illauer)

Pod naporesi Deriłcina - zwrot ku Pofsce.
PIERWSZA PAŃSTW. NARADA UKRAIŃSKA.

„Wpered- wczorajszy donosi: Dyrektor jat
,ątkr. narodne; republiki", mają© zamiar wyjaśnić 
przed Pjby w ^ ę l^ e m  obecną sytuację poiityuiw* 
i wysłuchać jego zdania, uchwalił zwołać, narady 
państwową, 'na i w ą  zaprosił „radę narodnych 
ministrów", „urząd zachodniej części „ukr. narodu, 
republiki-, trzech przedstawicieli „bukowińskiej 
narodnej rady" i przedstawicieli politycznych 
partji.

Narada państwowa odbyła się 26. październi
ka w  budynku komioar iaitr W  naradach wzięli u- 
dztal między innymi prezyd. „narodnej rady-, dy
ktator dr. Petruszewycz, sekretarz dr. Hoiubo- 
\vyoz, prezyd. min. Mazepa i atauian Fotlura,
Stwierdzono, że między obydwoma częściami (za
chodnią i wschodnią) Ukrainy nigdy nie było (?) 
zasadniczych .nieporozumień. Droga do niezawisło
ści zjednoczonej J Tfrainy wiedzie przez Kijów.
Na uwadze trzeba mieć ciągle całość Ukrainy^ a 
nie lej poszczególne części. Broniąc iiylko całości 
Dkn iny, spełniamy naszą misję histonrezną

Prer deT M a z e p a  potŁ^eślił konsolidację ca
łego obywaitelstv/a ukraińskiego. Ustrój pańsiwo* 
w y będzie oparty na parlamentaryzmie rkraiń- 
skim. Jak tylko zmieni się położenie strategiczne, 
rząd natychmiast przystąpi do yyborów i zwo
łania parlamentu. Obecni rząd dkraiósJd w  więk
szości swojej jest socjalistyczny. Licząc się z fak
tami realnymi życia międzynarodowego, rząd „ukr. 
narodn. republiki- w polityce swojej zananicznoj 
wstąpił na drogę porozumienia z temi państwami 
i narodami, które albo bezpośrednio zainteresowa
ne są w  uznaniu niezawisłej republiki ukr„' albo 
uważają to za akt międzynarodowej spraw ied li
wości i europejskiej równowagi. Nasze dążenia 
do porozumienia z najbliższymi caazyml sąsiada
mi Polską 1 Rumunią, wypływają właśnie z po. 
wyż-zych realnych zasad między narodowycn.

Premier Mazepa zaznacza, że wśród wszyst
kich sprzymierzeńców enteajy są bezwątoieiua 
szczere sympatię do naszego rachn wyzwoleń
czego. Nie jest nawet wykluczonnn, że tia pań
stwa, ktdre dzisiaj czynnie podtrzymują naszego 
wroga Deidkina, skoro przekonają się o twardej 
woli naszego narodu zrzucenia z siebie raz na 
zaiwsze jarzma moskiewskiego, pogodzą się z fak

tem niezawisłości „ukr. narodu, republiki", a Ge- 
tUikmcwi wskażą drogę na Moskwę

Premier Awzepu stwierdza przy końcu, że 
w stahewislip ęąfć^ji rżądu uicralSsiaego 
zupełne puróźumiciue i zgrda, co* do najwyasaego 
celu naszej polityk, naiudowej 7e stanowiska pc- 
łllykl zagranicznej wypływar żc sprawę wachoa- 
olej (ialicg, należy rozważać tylko z iwnktu cało
ści 1 jedności ziem etnograficznych całej Ukrainy.

W  końccwem przemówieniu pocforeślU aia- 
man P e t l u r a  jcutflość myśli j zgody całego na
rodu nkraińcyego Obie armje iwraińs&ie sjj Już. 
teraz zjednoczorie (a Więc było rozluźnienie — 
przyp. Red.) i walczą przeciw wspólnemu wrogo 
wi Uk-ahiy, Wielką pomocą dla armji w  jej wal
kach są liczne pow staniu naw dowe na Ukrainie, 
które wszystkie swoje uczucia, nadzieje j żądania 
zwracają do jedjmego <oer»,ra ukraińskiego, któ
rym jest dyrektoriat i jego rząd. Nie ma na świc 
tóe iiły  — cakuńczył Retlura — która .nogłaby 
zgnębić wiarę w  erytry uiarodu Jrraińskiego, któ
ry wierzy* w  swoją świętą sprawę i dołoży ręki do 
jej ziszczenia".

Zwraca uwagę, źe w powyższem aprawo/tia 
nii* nie wyr.,leniono sranowiska dyktatora dr. P« 
tn r .te c v rTcza. Nasuwa $o przypuszczenie, Ae ^nie
przejednany- WTóg Polski me zgadzał sfę w pev< 
nych punktach, bezpośrednio dotyczących perftra 
iktacji z -Polską, z wywodami premiera i aftunana.

POLSKC-UłR AiNSKIk PEkTRAKTACJL.

W  pie* wszem oficjaJnem posiedzenia dnłs 28. 
października w  Warszawie wzięli udział lako re
prezentanci rządu ukraińskiego: dr. Michaiłów, Po- 
niafeńko, dr. Antoni Horbaczewski i dir. Michał No
wakowski.

ZMIANY U  DYPLOMACJI i IFRa IŃSKIEJ

•Przewodniczący dyplomaci, pokojowej w  Pa
ryżu Sydo.eńko ma objąć w  najbiiższwm czasie 
stai-owisko przewodniczącego misji w  Londynie, 
a hr. Tyszkiewicz, kióa-y zastępował Sydoreńkę. 
ma być mianowany przewTodniczącnn tej misji 
w Paiyżu.
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sprćw miał swoją samodzielność finansową. W y 
dawał, ile chciał i pożyczał ile i gdzie chciał, tak, 
że dotąd jeszcze minister skarbu nie ma pewności, 
czy ma u siebie jpis wszystkich długów państwo
wych, czy też jakieś długi jeszcze w przyszłości 
nie wypłyną. Jest to zasługa dymisjonowanych 
ministrów skarbu p. Englicha i Karpińskiego, któ
ry za zrujnowanie finansów pańsiwa dociął od de- 
mokraeji-narodowej wotum zaufania na pożegna
nie. Dopiero obecny minister skarbu Biliński wpro
wadzi! pewien porządek w finanse państwowe, 
a przynajmniej ukrócił samowole marnowania pie
niędzy publicznych, chociaż do uregulowania na
szego skarbu jeszcze bardzo daleko.

Powodem opłakanych stosunków w rządzie 
jest opłakany stan w Sejmie. Sejm nie ma więk- 
eeośd. zdolnej do wyłonienia parlamentarnego 
rządu. Dc niedawna struktura w Sejmie była taka, 
że lewica i praudca D y ły  mniejwięćej równe sobie 
silą liczebną. Wskutek 'tego ani lewica, ani pra
wica nie mogły stworzyć tnwałei większości w 
Scjnile.

Rozbicie „Związku naradowo-ludowego" na 
dwa kłułby (klub Grabskiego i Skulskiego) i kon
solidacja p. Skulskiego i ks. Blizińsikiego ruszyły 
sytuację sejmową z martwiego punklii, na którym 
stała od szeregu miesięcy. Równocześnie dokona
ło się zlanie klubu Piastowców z klubem W yzwo
lenia w  najsilniejszy klub sejmowy, liczący 108 po
słów.

Zaistniała w  ton sposób możność podjęcia prób 
dla stworzenia większości sejmowej, bo przedtem 
nawet tej możności nie było. Połączone kluby lu
dowe rozpoczęły ndychmiapt pertraktacje w  kie
runku utworzenia większości sejmowej z Narodo- 
wem Zjedn. ludowem (p. Skulski), kluoem ks. 
Adamskiego i Narodowym Związkiem robotni
czym. Wyłoniono w tym celu- osobną komisję, po 
pertraktacji, Wóra już trzykrotnie obradowała. 
Przedmiotem obrad jest prżedewazystikiem pro- 
grani większości. Wyłaniają się fiu przedewszyst- 
kiem 3 sprawy zasadnicze: .1) sprawa roina, 2) 
sprawa konstytucji i 3) sprawa polityki zagranicz
nej, a w szczególności sprawą, granjw wschodnich

zatem w  toku. Posuwa się niestety powoli, różni
ce między ludowcami a Naród. Zjedn. Lud. i ks. 
Adamskim są dużt, ale jest — mimo wszystko — 
nadzieja, że zostaną wyrównane.

lymczasem rozeszły sic Po Sejrrne i po pra
sie pogłonki, że p. Paderewski zagroził dymisją. 
Na wczorajszem posiedźfcniu konwonKu senj-orów 
marszałek Trąmpczyński podał do wiadomości 
przewódoów stronnictw, że prezydent ministrów 
prołi o odroczenie uchwały sejmowtej w  sprawie 
aprowizącjl kraju, ponieważ przedtem chce zło
żyć Sejmowi sprawozdanie z swej ostatniej dzia
łalności w Paryżu i w Londynie. Sprawozdanie to 
ma być złożone na jutrzejszem posiedzeniu. Rów
nocześnie miał zakomunikować p. Paderewski, żc 
solidaryzuje się z gabinetem w slprawie systemu 
apiowizacyjnego, oświadcza się za zupełnym se- 
kwestrem gnoza wbrew uchwale komisji aprowi- 
zacyjnej, która się oświadczyła za wolnym han
dlem z ściągnięciem kontyngentu dla miast okrę 
gów przemysłowych i wojska —  i stawia kwestję 
aprowizacji jako kwestję Zaufania dia oawego ga 
binetu. To znaczy, gdyby Sejm oświadczył się za 
wolnym handlem — Paderewski wraz z  całym 
gabinetem poda się do dymisji.

Z późniejszycn wyjaśnień koł zbliżonych do 
p. Paderewskiego oicazało się, że p. marczałek 
Trąmpczyński wyjaskrawił trochę słowa p. Pade- 
rewsi lego, okazało się, że obecny premjer dymisją 
nie groził, ani też w  sprawie sekwestru zboża nie 
stawał tak kategorycznie. W  każdym jednak ra
zie p. Paderewski wraz z gabinetem w obecnej 
chwili ustępować niie zamierza. Złośliwi .twierdza, 
nawet, że p, marszałek Sejmu umyślnie w porozu
mieniu z narodową demokracją wyolbrzymił sło
wa Paderewskiego, aby przyśpieszyć przesilenie 
gabinetowe, zanim większość sejmowa zostanie u- 
twdrzona.

P. Paderewski swoje exposć odiacza ma czas 
późniejszy, kiedy ściśle zostaną sformułowane cele 
wojny przez wspólne koinbje wojskowa i zagra
niczną, które jeszcze nie uKończyły swych obrad 
i nie sformułowały swych v"iuiosk6v'.

Decydujących wypadiów w Sejmie, tj. sfor
mułowania celów wojny polskiej, u'worziema więk-Wybrano dla tych spraw poszczególne komisje,

Hóre mają tw ierdzić : eweiihiainii.-zgCKhitośt yrip ! »5&ś€f--^efinowej i ewentuąlHef- artiiaiń^-^&inełk 
gramów. należy się spodziewać dopiero w nastęnrt^. i ^

Sprawa utworzenia większości sejmowej jest|godniu.
-i—*-

finlandja wystąpf przeciw bolszewikom.
W  nagrodę otrzyma wyspy nlandzkle.

mr lasach. Lary państwowe wynoszą/1,825.000 
dziesięcin, czyli więcej niż w całej Polsce Lasami 
zarządza 50 nadleśniczych i 350 leśniczych./Dóbr 
państwowych jest ponad 500.000 hektarów.' Ceny 
za ziemię (w  rękach moskiewskich) aą niskie, 
£00— J900 rubli zz  1 dziesięcinę.

Poczta, telegraf, kolej funkcjonują słabo.
Werbunek ochotniczy na tych ziemiach dał 

Od maja 11.000 ochotników, z tego 3.000 nie-Potla- 
ków. Napływ się obecnie zwiększa. Mają być li
twor zone 2 bataljony białoruskie z siedzibą w  Sio- 
liimie.

Co do wyuatków i docnodów to Generalny 
komirarjat ziem wsch otrzymał kredyt od pań* 
bitwa po!, w wys. 1*J2,000 Ouu rubli i z i-ego otray- 
mał już 100 mllj. rubli. Z dochodów własnych miał 
38 miljonow rubli. Kraj ma ogiomrae bogactwa, 
ale ty ł przez Moskali zupełnie zaniechany/

Sprawozdanie p. Osmolowąkiego uzupełniło 3 
dtlcgatów straży kresowej.

Z tych w:<zyslkich wywodów nmiuiia wycią
gnąć wniosek, że cała tamtejsza ludność polska 1 
n epolska jest najprzychylniej usposobiona do Pol
ski i że :*t| ciążenia ludności powiatów bardziej 
na ‘ wschód położonych jeśt nawet silniejsza, niz 
powiatów bliższych. Polsce.

Dysku:.ja nad sprawozdaniem p. Osmołow- 
skiego odbędzie się w przyszłym tygodniu.

Cele wojny polskiej.
(Od naszege korespondenta warszawskiego.)

Warszawa, 30. X. 1919.
(K ) Wczoraj popoł. odbyło się w gmachu sejm. 

pod przewodrretwem p. Grabskiego wspólne po
siedzenie podkomisji dla spraw żagi ainkznych 1 
wojjkowej dla ustalenia celów wojny polskiej na 
wschodzie i naszych granic wschodnich. Prócz 
członków komisji obecni byli na posiedzeniu pre
zydent Padeiewski i wicernm. spraw zagr. p. 
Skizyński.

Pr.-zydent miuLtróW Paderewski rozpoczął 
Oprądy- obszernem ejcposć p ąaszej sycuacń poli- 

tle uPi ad konferencji pOKOjowe}. OMÓ
WI ł Sprawę cieszyńską, paten bardżo óbśzerriie 
sprawę Galicj1! wschodniej, wyrażając nadzieję, że 
sprawa ta mimo pewnych rrudnośd zostanie po- 
myślnie .dla nas zała'wdona, następnie omówił 
sprawę ziem litewsko-białoruskich.

W  dysku;jji, która nić została zakończona, zgło
szono dwie rezolucje. Jedną zgłosił p. Daszyński, 
aby stworzyć na wschodzie Polski szereg państw 
odrębnych i połączyć je związkiem federacyjnym 
z Polską, drugą nrof. Grabski, aby części, ciążące 
do Polski , wcielić do Rzeczypospolitej Polskiej. 
Dalszy ciąg dy kusjl i sprecyzowanie rezolucji od
będzie się we środę.
, ' Nad tą samą sprawa obradował wieczorem od 
godz. 6 do pół do 12 w nocy klub P. S. L. (połączo
ne stronnictwa ludowe) pod przewodn. posła W i
tosa. Obiady zagaił poseł DąbJki cbszernem spra
wozdaniem z pobytu w Paryżu i obecnego poło
żenia sprawy polskiej ru konferencji pokojowej.

W  dyskusji zabierali gło* pos. Frdman, Dęb.lci, 
Woida, Średniawski. Ponikowski, Dąbskl * -  po- 
czem dyskusję odroczono.

„Przesilenie gabinetowe".
PRÓBY TWORZENIA WIĘKSZOŚCI SEJMOWEJ

(Od naszego korespondenta warszawskiego.)

Korespondencja ta, która nadeszła t  opó
źnieniem, podaje przebieg przesilenia gabine 
łów ego.

Warszawa, 30. X. 1919.
(K.) Gabinet * obecny znajduje się właściwie 

stale „in stanu dimlsioniis“. Pozbawiony energicz
nego kierownictwa nie ma żadnego stałego pro
gramu politycznego, ani w  poił yoe wewnętrznej, 
ani zewnętrznej. Nie jest to właściwie gabinet, tj. 
pewna kórporątywna całość tdeowo-pregramowa, 
ale szereg urzędników, prowadzących swój resort 
na własną rękę, zawismych o koiapetencjc, w y
dzierających sobie wzajemnie różne działy pracy, 
którym i tak podołać nie potrafią.
IŁ., Da niedawna jeszcze każdy z owydfci wtu-

Kópenhaga. (Pa T). Według wiadomości z Fin
landii, ententa przyjdzie Finlandji z pomocą ao 
tego stopnia, że ona będzie mogła rozpocząć wal
kę ze sowiedkr Rosią. Clemenceau jest zdania, że 
wyspy Alandzkle przypadną Finlandji, jeśli ona 
weźmie udział w walce z bolszewikami. Powsze
chnie przypuszczają, że Finlandja zgodzi się na 
zbrojną akcję antibolszewicką. Koncentracja wojsk 
fińskich im granicy jest pfawie kompletnie doko
nana. Zmiana w kierunku polityki pociągnie za 
sobą prawdopodobnie rekonstrukcję gabinetu. 
Były finlandzki szef sztabu generalnego Ignatiuś, 
który towarzyszył generałowi Mannerslieimowi w 
podróży do Paryża, powrócił do rielsingforsu. I- 
gnatius oświadczył, że zdaniem gen. Manners- 
heitna przyszłość Finlandii stanie się bardzo nie. 
pewną, jeólj ona nie wmiesza się w wallię z bol
szewikami.

Ryga. (PAT.) Radio z I. bm W olna niemie
ckie przybywają bezustannie do Łotwy przez Li
twę. Niemcy stosuM stare sposoby w celu oszuka
nia aliantów 1 całego świata. Do Niemiec w y
jeżdżają i urlopowani i .chorzy, a na ich miejsce 
przyjeżdżają ‘ formowane i uzbrojone oddziały 
wojska r  rosyjskimi znaczkami na czapkach i pra. 
wosławnymi krzyżami na ramieniu. W  rezultacie 
liczba wojsk na Litwie i Łotwie zwiększa się z 
dniem każdym. Przybywają także transporty z u- 
mundurowaniem i amunicją. Von de- Ooitz r.pace 
rufę w  Szawlach, przebrany w mundur rosyjskiego 
gettćrala-majora ■

FINLANDJA ŻĄDA GW a RANCJI PRŻED INTER* 
WENCJĄ

Warszawa. (PAT). Korespondent „Timesa“ 
z Helsingforsu donosi o warunkach, na jakich 
Firiandja wystąpiłaby przeciw bolszewikom. 
Rząd finlandzki pragnie działać łącznie z Judeni- 
czem w celu zapewnienia własnego bezpieczeń
stwa i usłalenia dobrych stosunków z przyszła 
Rosją. Do czynnego wystąpienia potrzebuje po
mocy finansowej i nie może rozpocząć akcji przed 
zawarciem poli ycznego porozumienia z Rosją, za 
akceptowanego przez aljantów. Finlandja dąży do 
trzech celów. Z punktu widzenia politycznego do 
uznania przez Rosję niepodległość] Finlandji, — fi 
nansowego do uzyskania subwencji 100 mlljonów 
franków. — a terytorialnego do uzyskania od Ro 
sji Resayngi (? ) i znacznej części Karelji.

NIEMCY OSTR7EUWUJĄ RYGĘ.
Ryga. (PAT.) Radio z 29. paidz. wlecz. Na nie

mieckim froncie ogień artylerzycld, karabinowy’ 
i kulomiohowy. Arrylerja niemiecka ostrzeliwała 
dziś ponownie Rygę.

Ryga. (PAT.) Radio z 30. pażdz.' Na lewym 
brzegu Dźwiny flota sojusznicza ostrzeliwała z do 
datnim rezultatem pozycje- nieprzyjaciela. W  rejo 
nie Rygi i Friedrich^ adt artylerja niemiecka o- 
strzeliwała Rowershof. Wywiadowcy, wysłani na 
otację Danziewa na południowy wschóa od Frie- 
driensstadt, wymienili strzały z niemieckim pocią
giem pancenw  pod folwarkiem RuochaL Wie-

Odżywają metody krzyżackie.
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Ćzorcn: niemiecki pociąg pancerny atakował nasze 
placówki pcmiędzy siejami Cerem i Stenden. 
Wąjki w toku. Zaisvażyć się daje ruch Niemoów 
w kieruaku Kandawy, Na bolszewicsani froncie oez 
zuiiaiiry.

KOMUNIKA T ŁOTEWSKI.
Ryga, (PAT.) Radio z 29. października. Mniu- 

ntfcat generalnego sztabu łotowskiego: Na niemie
ckim froncie ogień artylerii, karabinowy i kulo- 
.motowy. Zauważono, że Niemcy strzelała znowu 
kałami eksplodującemu Na froncie bolszewickim 
utarczki wywiadowcze. Na północ od jeziora łu-

Wiadomości telegraficzno.
CZESI DOSTARCZĄ POLSCE MATERJAŁU 

WOJENNEGO.
Warszawa. (PAT) Rząd repuolikj caesko- 

slowackiej wyraził zgodę na dostawę materiału 
wojennego ze zakładów Skody dla armii polskiej.

WYBORY GMINNE NA GÓRNYM ŚLĄSKU.
Warzawa. (PAT). Rad. Lyon. Rząd niemiecki 

zawiadomi! rząd francuski, źe 9. bm. ma zamia 
pi zaprowadzić wybory gminne na G. Śląsku. 
Zdaniem konferencji, to zarządzenie jest aktem 
gw anu wobec ludności śląskiej. Konferencja zawia 
domi rząd niemiecki, źe sprzeciwia się tym w y
borom.

M c  NA SŁUWACH POWINNO SIĘ KOŃCZYC!
Paryż. (PAT). Havas.. Dziennik, komentują 

veto Rady najwyższej przeciw wybofom Kula
nym na Górnym Śląsku i zauważają, źe niedt ść 
je ib zabronić wybcców. aje że trzeb? Im także za- 
pobiedz.

JAK NIEMCY ROBIĄ WYBORY.
Poznań. (P A T ) Radio z Berlina. Pisma berliń

skie donoszą: Minister spraw wewnętrznych w y
dal rozporządzenie, mocą którego w szyscy  oby
watele górnośląscy, zbiegli podczas) rozruchć y 
mogą wziąć udzia! w  wyborach gminnych, o ile 
powrócą do dni? 9. listopada do miejsca stałego 
zamieszkania.

NIEMCY DOMAGAJĄ SIĘ KONFERENCJI 
W SPRAWIE EWAKUACJI GÓRNEGO ŚLĄSKA.

Warszawa. (PAT.) Rad. Paryż. Lersner (char- 
gć d affaires niem. w  Paryżu) przysłał do sekre
tariatu konferencji dwie noty z 29. zm. Jedna z 
orośba o przyspieszenie przyjazdu komisji mające) 
czuwać nad ewakuacją krajów bałtyckich, a dru
ga o wyznaczenie terminu mających się odbyć w 
Berlinie narad, co do wejścia w źyoie'traktatu. Na
rady określą fposfib ewakuacji G. Śląska przez 
wojska niemieckie i określą środki potrzebne do u- 
trzymanh porządku na G. Śląsku przed rozpoczę
ciem czynności prztz k< misję międzyst juszniczą.

ANGLIK TOMT.R KOMISARZEM GDAŃSKA.
Warszawa. (PAfT). Rad. Nauen. Rada najwyż

sza, opierając się na par. 103 traktatu, mianowała 
Anglika S. RegmuJda Torwera naczelnym komisa
rzem Gdańska i reprezentantem Ligi narodów z 
siedzibą w Odańsku. Tower byt w  Niemczech na 
studjach j mówi biegle po niemiecku. Poprzednio 
zajmował stanowisko ambasadora w  Buenoss- 
Ayres.

TELSZA ZAJĘTA PRZEZ NIEMCÓW PO DO-
BROWOLNEM USTĄPIENIU LITWINOW.
Wilno. (PAT). Woiska niemieckie zajęły Tel- 

szę. skąd poprzednio wycofali się Litwini bez 
próby stawiania oporu.

BELGIJSKI CHARGE DAFFAJRLb W BERLINIE.
Poznai (PAT..) Radio z KÓnigswusterhauscn. 

BeŁgijoKi poseł w Tokio lir. Della Yaille. mianowa
ny został „charge Taffaires “ w Berlinie.

bafrJdegc wzięliśmy IG Niemców. Podp. szef szta
bu pułk. Kadin.

NIEMCY PROTESTUJĄ PRZECIW tk-OKADZlb 
MORZA BAŁTYCKIEGO.

Warszawa. (PAT). Rad. Paryż. Rząd niemie
cki przesłał do Paryża notę, w  któiej protestuje 
przeciw blokadzie morza bałtyckiego. Nota pod
nosi, że blokada nie jest uzasacmiona żadnymi 
względami natury wojskowej i zwraca się do en- 
tenty z proźbą o odwołanie wydanych przez nią 
zarządzeń.

BIEDA W  NIEMCZECH.
Berijn. (PAT). Pisma niemieckie donoszą: D. 

1. bm. przedpołudniem odbyło się posiedzenie ga
binetu Rzeszy, na którem roztrząsano prawie w y
łącznie sprawę ruchu komunikacyjnego.

- Na wczorajszem posiedzeniu gabinet uchwalił 
znieść ruch osobowy w calem państwie z wyjąt
kiem rucM podmiejskiego na czas od 5. do 15. 
bm. W  najhhższych czasach zamierza rząd za
stosować nowe przepisy celem przyspieszenia 
transportu węgla j ziemniaków.

ARESZTOWANIE KOMUNISTÓW NifcMIfc.
CUCH W KOPENŁADzE.

WaiSzawa. (PIAT). Radio z Lyonu. Jak dono
szą z Kopenhaga, policja aresztowała tam około 
20 spartakowców niemieckich, którym udało się 
przejść granicę bez pasportów. Sjpólujcy, mieszka • 
jący w Gdańsku, zaopat,zyli ich w  fałszywe doku
menty. Aresztowano także kilku wmieszanych w 
tę sprawę Duńczyków.

AMERYKA ZWALNIA JEŃCÓW NIEMIECKICH.
Ains.eraani (PAT). „N. Y. Times44 donoszą ż 

Rio de Janeiro pod datą 1. bm.: Wypuszczono na 
wolność 1.340 internowanych niemiecKich ofice
rów i żołnierzy.

1
JUGOSŁAWJA I RUMUNJA MUSZĄ PODPISAĆ 

TRAKI A T  Z AUSTRJĄ.
Pa ryż. (PAT). Havas. Rada najwyższa rozpa

trywała notę, która będzie wkrótce Wysłana do 
Jugosławji i Rumunii, Noita zaznacza, że Jugo
sławia i Rumunja nie będą mogły podpisać pokoju 
z Bułgarją, jeżeli nJe podpiszą go z  Austrią

FRANCJA MA OTRZYMAĆ STATKI NIEMIE
CKIE WOJENNE.

Paryż. (PAT). Agencja Havasa -donosi, że 
według imorntucji londyńskich, Rada najwyższa 
zadecydowała przyznać Francji wszystkie nle- 
mleckL statki wojenną zaatue dk> użytku. „Petit 
Journal14 donosi, źe jest upoważniony -do oświad
czenia, że w  tej mierze nie powzięto jeszcze żad
nej definitywnej decyzji, jednakowoż sprzymierzeń
cy iznają ze Francja jest uprawnioną do odszko
dowania z tonażu niemieckiego, by wyrównać 
szkodi wojenne, poniesione w tonażu własnym

POWSTANIE TURECKIE.
Amsterdam. (PAT). „Times44 donoszą z Aten: 

Pisma uważają napad wojsk Kemala Paszy na 
wojska greckie w Małej Aizji za nieoficjalne wypo
wiedzenie wojny Pi zez Turcję i domagają się 
podjęcia odpowiednich kroków.

STRAJK GÓRNIKÓW W AMERYCE.
Pozna, i. (PaT.) Radio z Amsterdamu. Według 

wiadomości z Nowego Jorku, w Ameryce rozpo
czął sie strajk górników, do którego przyłączyło 
się S.oOO robotników. Strajk nic jest powszechny.

POŻAR TEATRU ROZMAITOŚCI W WAR.
SZA WIE.

Warszawa. (PAT). ,W niedzielę w południe 
wybuchł z niewiadome? przyczyny pożar na Sseeś

nie teatru „Rozmaitości44. Spaliła stę scena z me 
biami i z dekoracjami. Dizięki spuszczeniu żelaznej 
kurtyny, reszta ocalała Sale redutowe i'gardero
by są zalane wodą. Straty bardzo poważne, jo- 
szeme osnia trwało do godz. 3. ranę

ARESZTOWANIE AGITATORA BOLSZEWI
CKIEGO W WARSZAWIE.

Warszawa. iPAT). „Gazeta Warszawska" do
nosi, że władze workowe aresztowały niejakiego 
Szwejdera, ktory jako kurier dyplomatyczny per
ski jecnał z posłem perskim z  Warszawy do 
Szwajcarii Władze wojskowe, którym osoba 
Szwejdera odrazu wydala się podejrzaną, zatrzy
mały gos a następnie w  obecności konsula per
skiego w  Warszawie dokonały ' rewizji jego pła.- 
kiftu dyplomatycznego. Znaleziono kompromitują
cą go literaturę bolszewicką. Szwejder odrazu 
przygnał się, źe chciał jechać do Szwajcarii w celu 
nawiązania stosunków z tamtejszymi bolszewi
kami.

W arstw a, (PAT). Rad. Lyon. Szach perski 
był przyjmowany w Londynie z wielką okazało
ścią. Wydano na jego cześć bankiet w  pałacu Bu- 
clungliamskim.

Poznań. (PAT.) Radio z Kółogwursterhauseri. 
Lord-major mian a Londynu wydał bankiet na 
cześć szacha perskiego. Minister Curson wygłosi? 
mowę, w której zapowiedział pomoc Anglii dla 
Persji, _____

Poźegnanib gen Hallera 
w Kraków e.

Kraków. (F AT), W  dniu dzisiejszym opuszcza 
gen. Haller miasto Kraków, przeniesiony rozkaz 
zern Naczelnego wodza na inne ważn* stanowi
sko. Z tej okazji żegnało się dziś miasto z genera
łem. W  południe odbył się obiad1 w  kasynie ofi- 
corskiem dowództwa okięgu generalnego, na któ
rym dowódca O. G. gen. Simon wraz z generali- 
cją i korpusom oficerskim żegnaj gen. Hallera 
przybyłego wraz z ściślejszym sztabem i genera
łem francuskim Moriau. Szereg toastów otworzył
jaka. gospodarz symon. Toastował oh ni
cześć wod,.a i naczelnika państwa, poczerą pił 
zdrowie na pomyślność, Francji, wreszcie w dłuż- 
szem przemówieniu podkreślił zasługi gen. Hal
lera.

Następnie zabra głos gen. Haller, który skre
ślił poglądy swoje na charakter i zadania wojsko- > 
wę i obywatelskie żołnierka polskiego. Naczelnik 
państwa wybierając mówcę na nowe stanowisko, 
włożył nań nowre zadanie jednoczenia fizycznego 
i duchowego armji polskiej.

Dzieckiem będąc — mówfł gen. Haller — zży
łem się z Krakowem i patrzyłem na AYisłę filmu
jąc o jej polskiem ujściw.Przonjesiony na inne sta
nowisko, również strażą będące nad Wisłą, me 
tracę naozieji, iż marzenia moje o Gdańsku ziszczą 
się. Będę jednak potrzebował pomocy rządu i woj
ska ku temu. Apelują do żołnierzy • oficerów, by1 
i nadal odnosili się z gorącem sercem do rodaków 
naszych z kresów śląskich, gdyż spragnieni oni 
są opieki polskiej i należy ich przygarnąć.

Po gen. Hallerze przemawiał gen. Truszkow
ski. Następnie przemawiał dywizjoner Latfnik, 
OTaz oułkownik ze sztabu generalnego ser. Hal
lera Modlelskj. który wsoominając niedawne zjed
noczenie armji pniskiej zaznaczył, iż w armji pol
skiej różnic nie ma, i jedno tylko bije serce, Ojr 
czyznę kochające.

O godz. 6. żtgnaia gen. Hallera rada miejska 
na uroczystem posiedzeniu.

Po przemówieniu proż. Fedorowicza gen. 
Haller odpowiadając zaznaczył, że źomierz polski 
jest zbrujnem ramieniem, łączącem naród1. Nieda
wne obchodzone święto zjednoczenia byio nietyl- 
ko symbolem zjednoczenia armji, ale I całego na
rodu. Uzmysłowiło ono zwycięstwo ducha naredo 
nad" zamiarami dyktatorów .Tltdnezenle to będzie 
oparciem dla Naczelnika państwa i gwarancją, iż 
na.ód Przy nim stoi.

Następnie udał się gen. Haber dc Tow. .Soko
ła44, gdzie druhowie uroczyście pożegnali'swegł 
org-.mizatora i towarzyszu.

Murzyni zopiiiadaj^ wallię rasowa przeciw b i ł p .
Paryż. (PAT). Ageucja Havasa donosi. »N. Y. 6.000 przeciw białym, grożąc otwarcie walką. Jc- 

Herald44 donosi, że murzyni na wicikiem zgroma- J dem z  mówców oświadczył, że 4,403 800 it»itrzy..ów 
dzenitt w  Nowym Jorku demonstrował]; w liczbie [ podniesie bron i rozpocznie walkę rasową.
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Z * A P * 3L L Q “ Słynne dzieło  
—  film ows —

BEZ WINY WINNI
(Z  gehenny zHirodni i upadku).

Wstrząsająca 6-aktowa tragedja z braku w iel
komiejskiego. — D la  .n ła d z ie i j r  n iż e j  la t  Id  

wutep wxbj*on:ony. 79(8

Z obrad Zjazdu delegatów 
Pułsk, Tow. Pedagogicznego.

Lwów, 4. listopada.
Wczoraj o godz. 9 rano rozpoczęty się obrady 

Ujazdu delegatów Polsk. Tow. pedagogicznego.
Z porządku dziennego p. K. R a d w a ń s * k i  

referował sprawę poglądu na daychczasowe u- 
siawodawstwo szkolne w Polsce. Referent w j - 
kazywał różnice zachodzące między uslawcaaW’ 
stwem aitj.rjaddem a polskiem z uwzględnieniem 
postulatów nauczycielstwa, o które P. T. P. pTzez 
szereg lat nap różno walczyło u rządu krajowego, 
a następnie W o. rządzie austriackim. Dłużej zatrzy
mał się referent przy świadczeniach rzeczowych, 
omawiał dekret o obowiązku szkolnym, przymusie 
szkolnym, dekrecie o odpowiedzialności nauczy
ciel] j ustawie w  urzędzie dyscyplinarnym. Oma
wiając szerzej owe przepisy, zwrócił uwagę na 
ważność ich- dla nauczycielstwa. W  końcu omówił 
organizację seininarjów nauczycielskich, zwraca* 
jąc uwagę na współdziałanie nauczycielstwa z 
władzami szkomemi i sejmowym klubem nauczy
cielskim.

Po dyskusji, w której zabierali etos liczni dele
gaci, uchwalono wniosek -del. Blaickiego, aby od
nieść się. do sejmowego klubu nauczycielskiego z 
prośbą oi uwzględnienie w mającej się pojawić u- 
stawje emerytalnej ogólnego postu atu nauczy
cielstwa, aby nauczyciel mający za sobą 35 lat 
służby przy przejściu w stały stan spoczynku o- 
tr^ymał emeryturę VII. ki. rangi urpędnika pań
stwowego.

Po reteracie del. Cz. B a n d r o w $ k i e g a  
o świadczeniach rzecze wych, wynikających z u- 
stawy szkolnej, Zjazd! uchwal]! następujące 
wnioski:

Zjazd zwraca się do ministerstwa aj Irowlzacji 
Z żądaniem poparcia nauczycielskich spółek przez

a) wyjednanie subwencji dla tych spółek, któ- 
rę^g powodu wypadków wojennych .s>vbwencji nje 
otrzyiiiały;

b) uzyskanie w  ministerstwie aprowizacji 
przydziałów artykułów pierwszej potrzeby, prze- 
dewszystkiem zaś zboża, skóry, płótna i materia
łów odzieżowych;

c) uzyskanie w ministerstwie aprowizacji fczw. 
deputatów żywnościowych w  ilościach, odpowia
dających przydziałom pobieranym przez nauczy
cieli szkół powszechnych na terenie b. Królepjwa 
łKongresowegu.

W  dalszym ciągu sprawę zmiany stamitu re
ferował imieniem komisji statutowej dyr. S i c i ń -  
s k 1. W  rezultacie uchwalono zmienić nazwu do 
<ychcza:ową Towarzystwa na „Stowarzyszenie 
Pedagogiczne" (Zjednoczenie narodowe nauczy
cielstwa chrześcijańskiego szkół powszecnnych i 
seminariów nauczycielskich w  Polsce). Siedzibą 
Stowarzyszenia ma być Warjz&wa, względnie inne 
oznaczone przez Zjazd delegatów miasto. Działal
ność Stowarzyszenia rozciąga się na całą Polskę. 
Ewentualne zmiany w  nazwie Tow. pozostawiono 
zarządowi głównemu do ostatecznej decyzji. Ce
lem Stowarzyszenia ma być w przyszłości: Zjed
noczenie ogółu nauczycielstwa szkół powszech
nych, szkół ćwiczeń i seminariów naucz, dla -a) 
wpływania na rozwój szkolnictwa powszechnego, 
kJztekenia nauczycieli, tudzież popierania spraw 
wychowania publicznego i domowego w  duchu 
narodowym i religijnym; b) obronę zawodowych, 
obywa:6’skich i służbowych praw tego stanu; c) 
udzielanie członkom pomocy materialnej, opieki 
prawnej w  ramach obowiązujących ustaw z w y
łączeniem spraw politycznych.

Po załatwieniu kilku innych spraw zakończo
na 2-dnlowe obrady.

nak skutkiem długiego nieśpiewania, jak to się 
mowi, zależał pole, a depresja fizyczna i moralna, 
skuiikiem świeżych przejść życiowych CK, z trudem 
uniknął śmierci z rąk bolszewików, straciwszy 
przytem cały majątek), odbijała się na catej grze 
jego i w śpiewie, chwilowa niedyspozycja zaś do
konała reszty i tak się Tało, że śpiewak, ktńky na 
próbie generalnej podobał się ogómie, nic zrobił 
dobrego wrażenia na samem przedstawieniu. Miej
my nadzieję, że p. Kiersnowski zrehabilituje się 
przy najbliższej sposobności. Wielkim błędom było 
powierzenie małej, ale bardzo ważnej partji Mon- 
terona p Polańskiemu Przecież do Monterona po- 
1JTzeba fundamentalnego, imponującego basa, a P- 
Folański ma głoo niezdecydowany, dobry do ope
retki, a co najwyżej opo-y buffo, ale nie do partji 
prawie że tragicznej. Honor domu ra'owali pp. 
Argasiństca i Lowczyński. Pierwsza, chcć nie )es,t 
śpiewacziKą koloraturową, nigdy żadnej partji nie 
popsuje, a choć wiele miejsc nie było takich, jak 
się należy, przy jej śpiewie miało się błogie uczu
cie, słyszenia prawdziwego, określonego dokładnie 
fonu. Lowczyńoki dobrze usposobiony, objąwszy 
w ostatniej chwili partję po p. Colomiiie, który z( 
powodu chrypki nie mógł śpiewać, raóował resztę 
ensemblu, gdyż p. Hod akowska, o ile ponenie 
wyglądała jaito Magdalena, o tyle głosowo mniej 
była dobrą, niż zwykle. Jeleńsfc' jako Sparafucue 
nie psuł całości, inni soliści byli słabi. Orkiestra 
graia miejscami zbyt hałaśliwie, chór trzymał się 
nie źle. E. Walter.

Z opery.
.Rlgoletto".

Szkoda, że o druglem przedwwieniu sezonu 
nie można powiedzieć, iż było równie uoatne, jak 
pierwsze. Rolę tytułową objął świeżo angażowany 
baryton, p. Alma-Kiersnow Jci. Jest o śpiewak wi
docznie inteligentoy i  ę  kulturą w głosie, kJjóry. jed-

Kronika.
U lM tfa rzyk ,

DzN rz. kat. haroia Bor.; gr. kat Awerkla. Jutro 
<•*. kat. Zacharjasza prorą - r. kat. Jakowa apost. — 
Wschód słoń.a 8 54 zachód 4 33.

Hepsrtuar teatru iniei«kife*|®.
W e wtorek „Tosca", opera v 3 akt. J. Pucciniego 

z J. Koiolew icz-W ayJową w ió  i giówu"j.
W e środę „Polska krew", operetka w 3 akiach 

O. Ne dbała.
We czwartek o godz. 3-ciej popoł: nonorowe 

przedstawienie ku u-zczeniu znakomitej artys'kl teatru 
skaibkowsk ego p. T. Nowakowskiej. W  program wclio^ 
d d :  „H lita". St. Moniuszki akt I., „S u łk o w s k ia k t  II. 
tagtdjL St. Żeromskiego, M. Konopnicka: „Bez dachu", 
wypowie T. Nowakowska, „Po itk t krew", aki II. ope- 
te l.i O Ne dbała — o godz. 7 wiecz. po raz pierwszy 
„Pol tyk;-", ko.nedja w 3 akt. W łodz Rj rzyriskiego.

W  piątek „B il maskowy", opera Verdiego, r,J. Ko- 
rolewicz- w aydową w roli głównej.

W e  Lwowie.
— Z powodu inauguracji roku akademickiego

dowódca dywizji lwowskiej generał Jędrzejewski 
j wystosował na ręce rektora uniwersytetu prof. 
Alfreda Ha/bana telegram z życzeniem, aby wy
zwoleniu kraju przez wojsko towarzyszyło pod
niesienie kuhury, której potęga zespoli kraj odzy
skany krwią żołnierza z Ojczyzną.

— Mianowania. Naczelnik państwa zamiano
wał docenta prywatnego z tytułem profesora nad
zwyczajnego w  imjwei sytecie lwowskim dr. Te
ofila Zalewskiego profesorem nadzwyczajnym oto- 
logji w uniwersytecie lwowskim.

— Polskie Towarzystwo przyrodników, im, 
Kopernika. Pojedzenie naukowe odbędzie się we 
wtorek 4. bm. o godz. 6 Popoł. nie jak zwykle w 
Ihsrtytude geologicznym, lecz w  Instytucie zoolo
gicznym (główny gmach uniwersytetu, ul. Miko
łaja, II. pięro) z następującym połządkiem dzien
nym: I) Prof. dr. Jan Hirschler: Hormony, fermen
ty a merfamorfoza zwierząt (demonstracje). 2) Prof. 
dr. Julian Tokarski: Z petrografii gór wschodniej 
Mandżurji. Ojoby nie należące do Towarzystwa 
mają wstęp na posiedzenia naukowe. ,

— Wiadomości teatralne. W  naiblfeszv czwar 
lek popołudniu daje dyrekcja teatru hhmarowę 
przedstawienie dla uczczenia znakomitej artystki 
teatru Skarbkowskiego p. Teofili Nowakowskiej. 
Zasłużonej artyjce, która przez tyle lali poświęca
ła swój talent1 scenie polskiej, ta sama scena spłaca 
jej — starujEce — swój dług w  hołdzie i czci.

W e czwartek wieczór idzie po raz pierwszy 
„Polityka" Perzyńskiego.

— Podwyższenie biletów wstępu dó teatru 
miejskiego. Wobec przedłożenia żądań peTSonalu 
teatralnego o podwyżkę dotyęhczasow ych płac p

ko,ło 50 proc. komisja teatralna ma zamiar pod- 
’ nieść ■ ceny miejsc w  teatrze miejskim. Przy tej 
■ sposobność- ma, -być ież uregulowana kwestja spo- 
i sobu sprzedaży biletów, na co doitąd dość często 
utyskiwano.

—  Pożar na „.Górze Stracenia". W  baraku dla 
ewakuowanych obecnie niezamieszkałym ma Gó
rze filracenia powstał wczoraj rano około godz. 7 

j ogień. Dzięki miejskiej s-traźy pożarnej, kbóra na
tychmiast przyoyie na miejsce pożaru, udało się 
ocalić pół budynku Przyczyn;, pożaru niewiado
ma. Budynek był własnością miasta.

— Niebezpieczna zabawka. Do tutl szpitala 
'przywieziono one^daj Włodzimierza Moroza, zra
nionego ciężko kulą lewolwerową w nos. Wypa
dek ten spowodował kolega ranionego Witoid Ma 
jerwdki, który bawiąc się revr,olw\e.rem spowodo- 

,wał strzał,
— B&rozo wiele bielizny, znaczonej różnemi 

Werami, garderoby, materii wełnianej, biżuterii i 
jedwabiu i jeden chałat lekarski pochodzących z 
kradzieży zakwestionowano przedwczoraj pod czar 
rewizji na Bogdan Owce w mieszkaniu Kwikowej.— 
Onegdaj również zdeponowano większą ilość bie
lizny znaczonej różnemi literami. Bieliznę tę ode
brano Beriowi Bundowi, k»orego przytrzymano na 
pl. GoJuichowzkich. Bielizna ta pochodzi również 
z kradzieży. Na razie nie stwierdzono ma czyj; 
szkodę zdeponowana 'bielizna została skradziom. 
gdyż aresztowani nie chcą podać źródła pocho
dzenia.

— Do księgarni Gubrynowicza | Schmidta
przy pl. Kapiiiulnym, włamali się minionej nocy do- 
tycncza; niewyśiedzeni sprawcy, którzy po- rożni - 
d r  kaoy zahra.i z niej gotówkę. Spłoszeni przez 
policjanta rzudli się do ucieczki. Ścigani na ul. 
Serbskiej, rzudli torbę z łupem, którą wraz z po
zostawionym’ narzędziami, służącymi do włamy
wania, złożono na policji. Wczoraj po południu 
aresztowano jednego mężczyznę podejrzanego o tę 
kradzież.

ZmJrtąa lokalu. Znany zaszczymie zaiKrad 
d en tys ty czn y  p. W . Salm ońsKiego. zosiał przenie
s ion y  z pl. Halickiego 1. 7. na ul. Batoragc 1. 24.

K O ^ U W k A T f

Akaaeoucki Klub turystyczno-sportowy. Celem za
wiązania w e Lwow ie Akad. Kluhu turyst. sport. łA. K. 
T. S.) zechcą się zgłaszać turyści i sportowcy, akademi
cy i technicy, u p. Zygmunta Orłowicza codziennie mię
dzy 7— 8 wiecz. w  sekretariacie akad. Czytelni (Łoziń
skiego 7). Zebranie inauguracyjno-konstytuujące odbę
dzie s ię  5. bm o g. 7 wiecz. w  lokaju Czytelni.

OBWIESZCZENIE.
Na podstawie rozporządzenia ministerstwa 

spraw wojskowych z dpia 13. września 1919 L. dz. 
9850/lV P. magistrat w porozumieniu z powie'ową 
(Komendą uzupełniającą we Lwowie zarządza ni 
niejszem dodatkowy pobór popisowych, urodzo
nych w latach 1896, 1X97, 1898, 1899, 1900 i l9Qi 
którzy dotąd nie uczynili zadość obowiązkowi sta- 
wienriczemu zarządzonemu tut. obvT»eszczeniem z 
dnia 27. września 1919 Lm. 71820/19, a mianowicie:

Przed komisją poborową Drzy ul. Jabłonow- 
skteh 1. 11 o godz. 8 przed Doiudniem winni się 
jawić:

A) Słuchacze wyższych zakładów naukowych:
Dnia 4. listopada od liii H do K, dnia 5. listo

pada od lit. Ł  do N, dnia 6. listopada odl lit. G do 
R, dnia 7. listopada od lit. T  do( Z.

W  celu uzyskania odroczenia ze względu na 
studja, popisowi ci winni przedłożyć komisji im 
leks, poświadczenie dziekanatu, iż będą dopuszcze
ni na wykłady odnośnego fakultetu, oraz Swlade 
ctwo moralności ostatniej daty.

B) Wszyscy fnnl popisowi, jakoteż kolejarze 
a to bez wzgiędu na wiek, miejsce zamieszkania 
w  dniach: 10, listopada 1919 na lit. A i B, 11. listo
pada ma C i D, 12. listopada na lit. E i F, 13. li
stopada na lit. Ci i fi, 14. listopada na lit. I i K 
15. listopada na li. L i M, 17. listopada na lit. N 
1 O, 18. listopada na lit. P  i R, 21. listopada nd 
lit. S, 25. listopada na Ii. T, U i V, 26. listopada tu 
lir. W  i Z.

Ubiegający się o odroczenie czynnej s-nPfoy 
wojskowej ze względów iamjhjnycp na jeden ro k.
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winni przedłożyć kumfcji poborowej należycie u- 
dokumentowane podania, zaopatrzone oświadcze
niem Komisanjaź-u dzielnicowego i przy dołączeniu 
wyciągów metry kaluych c0ób, będących na utrzy
maniu reklamowanego.

Zdemobilizowani żołnierze, będący w wieku 
popisowym winni przed jawieniem się przed l:omi- 
iją poborowe, zgłosić się u oficera ewidencyjnego, 
w gmachu ratuszowym, III piętro, drzwi nr. 106.

Uchylający się od poboru wujskowego w myśl 
Dekre'u Naczelnika Państwa z 4. lutego 1919 m. 14 
punkt 168, będą pociągnięci do surowej odpowie
dzialności.

L w ó w , 28. października 1919.
Magistrat król. stoi. miasta Lwowa.

Józef Nfcuu.ajn, w. r.

M. K. Ż. KOLEJE PAŃSTW OW E. DYREKCJA LW Ó W
L. 3833/Vb Lwów , 3 l , października.

Z powodu przepełnienia głównego dworca towaro
wego we Lwowie zarządza się z natychmiastową waż
nością aż do odwołania, na podstawie par. 2 ustęp s re
gulaminu ruchu z d. U. listopada 19G3 p. zestawianie 1 
wyładuneK ca/owozowych przesyłek dla Lwowa prze
znaczonych ńa dworzec Lw ów —Podzamcze. Za przewóz 
tych przesy łek  z głównego dworca na dworzec w Pod
zamczu nie będzie się liczyć należytości przewozowych.

Dyrekcja kole]l państw.

M A G ls fK A T  KRÓL. STOŁ. M. LW O W A.
I M. 23549. Lwów, 31 października.

ZMIANY W  REJONa CH SKLEPOWYCH.
Od niedzieli 20. listopada br. wprowadza się nastę

pujące zmiany w reionach sklepowych, obejmującycli 
mieszkańców ul^Zyblikiewicza: Zamieszkali w  realm.
ściach oznaczonych numerami parzystymi od 2—22 
włącznie kupować mają od dnia tego artykuły spożyw 
cze zrejonowane (chleb, mąka, cukier) w sklepie J. So
snowskiej, przy ul. Zyblikiewicza 3; w  realnościach zaś 
oznaczonych numerami nieparzystymi nd 3— 19 <vłąc7.nie 
w sklepie Anny Reingruoer, ul. Zyblikiewicza 7, nato
miast w sklepie Br PileszeK, ulica Zyblikiewicza 23 na
bywać mają te artykuły zamieszkali w realnościach 1. 
orj. 21 23 24 24a 25 26 26a 27 28 29 3Q.

Do sklepu rejonowego J. Bursztynu, ulica Pełczyń
ska 8 przydziela się Zamieszkałych w realnościach 1. 37, 
38 39 50 i 41 przy ulicy Zyblikiewicza w miejsce wydzie
lonych stąd innych konsumtntów, zaś do sklepu rejono
wego pod fięmą Ob. Sklep spożywczy ulica Zvblikie\,y;i- 
ćzS b9 przydziela Sie Zamieszkałych w  re^uoSótdch pod 
■f KrjT 31 3^ 35 i 06 przy ulicy Zyblikiewicza. Mieszkańcy 
realności, względnie ulic przydzielonych do tych skle
pów tu nie wymienionych, kupować mają lak dotych
czas.

M. K! Ż. KOLEJE PAŃSTW OW E. DYREKCJA LW OW S.
L. 832/1Y. Lwów, 29. października.
„Gazeta Lwowska" z dnia 33. października br. o- 

glasza rozpisanie sprzedaży licytacyjnej starych mate
riałów w obręLie Dyrekcji koleji państw, we Lwowie. 
Oferty należy najpóźniej wnosić do godz. 12 w  południe 
dnia 20 listopada do wyżej wspomnianej Dyrekcji koleji 
państw. Dyrekcja koleji państw.

MAGISTRAT KRÓL. STOŁ. M IASTA LW OW A.
L. 3472. Lwów, 31. października.

K AR TY  KONTROLNF SPRZEDAŻY WĘGLA.
Odnośnie do komunikatu z dnia 29. listopada 1919 

Lb. 3240 w  sprawie wydawania przez Biura okręgowe 
mieszkańców miasta kart kontroli sprzedaży węgla na 
sezon zimowy 1919-20 podaje Magistrat do powszechnej 
wiadomości, że karty te realizov'ać będzie można po
cząwszy od 1. listopada br. w  ilości po 50 kg. (loco, cło- 
w y ) od 1 paleniska miesięcznie w  następujących skie- 
dach dzielnicowych miejskich, a to:

W  dzielnicy 1. przy ul. św. Zofji 1, w  dzielnicy II. 
przy ul. Gródeckiej 37, w  dzielnicy III. przy pi. Misjonar- 
SKim 2, w  dzielnicy IV. przy ul Łyczakowskie) 51, w 
dzielnicy V. przy ul. Czarneckiego 7, w dzielnicy VI. 
przy ul. 29. listopada 75, odnośne kupony kart węglo
wych będą realizowane w  powyższych składach miej
skich wyłącznie w tygodniach oznaczonych na zakupio
nej juz w  tymże składzie asygnacje.

Prióęz tego sprzedawać będą ewentualnie na kupo
ny kart kontrolnych następujące składy dzielnicowe pry
watne, ale tylko w  miarę ich z a o p a t r z e n ia :

w  dzielnicy I: Lwa Srnagacz ,  ul. Dwernickiego 7, 
Pfortner Abraham, Jabłonowskich 32, Pollak Karol, Ja
błonowskich 6, Abel Gustaw, św . Ł a z a r z a  4;

w dzielnicy 11: Pir.eles A b rah am , Krótka 10; 
w dzielnicy II: Pliilipp Jakób. B e k e r t a  soczna 5, 

8hapira Udel, Janowska 6, Rubinsohn Chaim, Szpi
talna 39;

w  dzielnicy III: Oster v. mande! Róża, Żółkiewska 
101, Possel Natan, św. Marcina 4, Padenschecht Gitia. 
Zamarstynowska 35, Katz Ninę, Pod Dębem 24;

w dzielnicy IV : Świder Antoni, Domagoliczów 10, 
Górnik Jan, Piekarska. 53, Próchniewicz Katarzyna, Gło
wińskiego 4, Enrenpreiss Daniel, Wałowa 4;

w  dzielnicy V :. Blesiak Józef, Chorążczyzna 32, 
Katz Markus. Łozińskiego 5, Seinfels Leib, Krzywo 3, 
Dorf Udla, Chorążczyzno 14;

w  dzielnicy V I: Bobilak Teodor, Szeptyckich 80, 
Jeż Magdalena, Polna H, Weiser r. Rawer Leib, Śnia
deckich 10, Silber Osiasz Mayer, Domsa 9.

Według powyższych wskazówek będą mogli mie
szkańcy nabywać od dnia 1 listopada węgiel w  cenie 
ustanowionej w  taryfie maksymalnej na pierwszy kupon 
karty węglowej opiewającej na czasokres do 15 listo
pada br.

Nadmienia śię, że posiadanie karty węglowej nie 
uprawnia posiadacza bezwarunkowo do otrzymania 
przyznanej ilości, która jest zalpżną od dowozu.

W E K B O L O G J A .

t
N a b o ż e ń s t w o  ż a ł o b n e

w pierwszą rocznicę śmierci za duszę śp.

TADEUSZA P0DHREBELNEG0
poległego w obronie m. Lwowa, odbędzie się dn!a 
5. listopada o godzinie 7 30 w kościele Ka edralnym. 
Rodzice, siostra i brat zaprasz ją znajomych. 6770

t
N fa b o lfe A s tW o  ż a ło b n e

za duszę ś. p.

W it o l d a  w g lanieckieg ó
poległego w obronie Lwowa w pierwszą rocznicę 
śm erci odbędzie się w kościele OO. Jezu tów w środę 
dnia 5. bm. o godzinie (J-tej rano na które prz>}aciół, 
kolegów i znajomych zaprasza 6786

Rodzina.

t
W a b o ź e . i s t w o  ź a l o b a c

za duszę śp.

Dra Tadeusza Źulińskiegu
komendanta wojsk polskich w zaborze rosyjskim w to
ku 1914 i 15, poiucznika I. Brygady Polskich > eujonów. 
poległego w walkach na Wołyniu pod Kostiuthaówką 
odbędzie się w środę dnia 5. listopada 1919 r. w U -  
zylice arth k itedrainej o godz. 10-tej rano na które 
wszystkich krewnych, kolegów I przyjaciół zaprasza

Rodzina.

mńm law? s u S S
emer. urzędnik prywatny, pó krótkich a ciężkich cier
pieniach zasnął w Panu dnia 30. października 1913 r. 

w  76 roku życia.
Obrząd pogrzebowy odbę Izie się 4-go listopada 

o godzin e 3 po południu z kaplicy AnatomM (ul. Pie
karska 61) na cmentarz Łyczakowski n i który zapra
szają krewnych, przyjaciót i znajomych w nieutulonym 
żalu pozostałe dzieci i rodzina.

ANDRZEJ hr.ł  ZBOROWSKI
podporucznik wojsk polskich, przeżywszy lat 20, po 
.irótkich cierpieniach zmarł niespodzianie 15. p iź  Izyern 
nika 1919 r„ w Ciechocinie na granicy P  us Ws-hodr.lch.

Złożenie zwłok do grobowi a rodzinnego wyparty- 
niu .nastąpi po nadejściu ra  miejsce drogich mm 
szcząt’ ów. 6763

W  boleści i żalu pogrążona rodzina zawiadamia 
o tej ciężkiej str cie nrewuvch. znajomych i przyjaciół.

A I T E .

pW ydział Pożyczek Potistw. Polskie] ira jo w e j K osyP c^czkaw eji
ogłasza  dinlyjtkem, Z t na m ee* rozfiarz^dzenla pana Ministra Skarbu z dnia z i4. października 1919 r., Uu iząwtzy ud I. pa
da 1919 r. będą na żcfdaaie opłacane aaygnaty Pelskiej Pożyozki Państwowej 1918 r. w waiuci m arkowej. Termin spłaty ssygnat 
w waiutaoh koronowej i rubiowejf jak równisź na życzenie ich posiadaczy i w  aark ow e ji zostaje odroozony na szańó miesięcy,

to jest do I. maja 0920 r.
Prbosnty *a  ten ezaa będą wypłacane posiadaozom aaygnat PożyczkF z  góry, począwszy od dnia I. listopada 1919 r.

w  odpowiednich waiutaoh.
Kapitał za umożone asygnaty P tżyczk i markowej (po sprawdzeniu ich autentyczności przez Wydział Pożyczek Państwowych Polskiej krrjowej Kas* 

Pożyczkowej), jak również procenty od aaygnat odroczonych (niezwłocznie) wyjłacać będą;
Polska Krajowa Kasa Pożyczkowa w Warszawie, Offdztar Główny, ul. Bielańska 10|12, ze wszystkiemi oddziałami na prowincji.
Wydział Pożyczek Państwowych Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej w Warszawie a także następujące Banki z ich Oddziałami:

Bank Handlowy w  Warszawie 

„  Dyskontowy Warszawski 

„  Zachodni

„  Przemysłowy Warszawski 

„  Ziemiański

,  dla Handlu i Przemysłu w Warszawie 

„  Towarzystw Spółdzielczych 

, Kredytowy w  Warszawie

Bank Handlowy w* Łodzi 
„ Kupiecki Ló Izkl 
„ Ziemi Polskiej w Lublinie 
„ związku Spółek Z rookowy ńi (w  Poznania)
„ Przemysłowców (w  Poznaniu)
„  Handlowy (w  Poznaniu).

Inatytuoje Kredytowo w  Małopolsoa*
Bank Krajowy Królestwa GalLjl 1 Lortomerji z W. Ks. K^akowsWem 

B Przemysłowy dla Królestwa O ilic ji 1 Loaomerji z W. Ks. Krtkowsk. 
„  Ga.icyjski dia Hrndiu i Przemysłu (Kraków)

Galicyjski Akcyjny Bank Hipoteczny (Lwów Kra ów )
Ga icyjski Ziemski Bank K edytow y (Lwów-Kraków)
Bank Zaliczkowy we Lwuwle 

„  Kupiecki (Lw ów )
Akcyjny Bank Związkowy (Lw ów )
Bank Ludowy (Lw ów ) — „Tw o. Oszcz. 1 Zaliczek w  Cieszynie**.Związek Ziemian, Oddział Bankowy, w Warszawie.

Wyszczególnione instytucje prywatne będą wypłacać procen‘y jedynie od asygnat Pożyczki zrea: zowanych u nich, w pr’ t*ciągu trzech miesięcy, t. j. 
od dnia 1. listopada 1919 r. do 1. lutego 1920 r. Po tym terminie opłata będzie odbywać się wyłącznie w Polskiej Krł.iowej Kasie Pożyczkowej i jej odd* macii.

B M M H M M M lM R R R M M M M M H R a M a M M n K n B D B B !O M M R n R B ir a B n H M H M B B M R H B R R M R M i!

Pclska Arajowa Kasa Pożyczkowa.
o g la s t* , do no mooy rezporządzsnla pana Ministra Skarbu z duia i ‘ -yo października 1919 r M Oddział J1 łw ny Kasy w  W a > a »a t e  
(Bloiańaka 10,12). Jak rśw n le i f wszystkie Oddziały prewinojoaaine udzielać będą ed dnia I. listopada 1919 r. puźyozsk pad zastaw

aaygnat Poiskisj Pozyozki Państwowej 1918 r. w  atwsunkui 
, 90 m arek za  100 marelc
1 100 „  „  100 rubli

60 „  „  100 kuroo
Pożyczki te wolne aę od podatku i pobierane za nia będzie 8 proeent w stoanuku reoznym.
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NEKROl OGJA.

W pterwrzą rocznicę boiiaterskLgo zgonu Sp.

Wilttszka Lucjana ttaluzy
ucznia VI, ki. gimn. realn. i żołnierza polskiego na V 
odcinku szk. Sienkiewicza odbędzie się naboi JĆstwo 
żałobne we środę 5-go listopada 1919, o g. 8'15 raho 
w kości ile św. Antoniego na które zapraszają 
6762 Rodziow.

V i.kożeustw «  ż isł© bne  
Iza dusze śpi « t n S T 9 f.A V O W E J  Ł O Z IR S K IE i 
!!. voto L la k o w e j ,  zmarłej 5. listopada 1918 r. we 
'Lw ow ie, odbędzie się w Kaplicy Sacrć-Coettr, pL Sw. 

J-ira. dn ia  5. ilrdopada br. o g. 8-ej rano.

Za spokój duszy i .  p.

S t a n i s ł a w a  B u ^ h i m
inżyniera porucznika 

w pierwszą rocznicę śmierci odbędzie się nabo
żeństwo żałobne we środę dnia 5. listopada o 
godz. 9 tej rano w kościele św. M irji Magdaleny.

K.ewnycli, znajomy cli i pobożną publiczność 
zsprasza
679 L Żona m dziećmi.

« ś n £ 8 L M E .

PODZIĘKOWANIE.
Wszystkim, którzy troskliwą opieką w  czasie cho- 

rooy syna naszego śp. Zbyszka, a w  szczególności Mjr. 
dr. Orłowskiemu, kpt. dr. Aleksiewiczowi, proi. dr Czer
neckiemu , pacjentom i Siostrom w s/pitniu, kolegom i 
znajomym śp. Syna sia^z^go, KtóJfcy go tak często od 

^-iedzali i umilali mu chwile choroby, wreszcie wszyst
kim, którzy raczyli oddać mu ostatnią posb.gę. ks kano
nikowi Głąbowi, księżom kapelanom za prowa.lżenie 
konduktu, kolegom z pułku za pamięć i serdeczne kole
żeńskie pożegnanie wyrażamy tą drogą stokrotną po
dziękę w  ciężkim smutku naszym.

6754 Zygmuntowie Piszczko wsc j .

PROFESOR A-RUCH ALTE RA

Euktyc i<norn. Zakład naukowy w Lwowie do 
tyczrego naucz-1 nki bjchalterJL Urzędnicy 
owi z wyższem wyksz^ałceńjęTm handlowem i 

najlepśzetni referencjami mają pierwszeństwo. 
Zgłoszenia pisemne do Administracji pod „Profe- 
sor-buchalter*’. 6752

bpecjalista cborob skórnych i weperycrnycn

d r .  b e r g i r
Sfkatia«ka li . 1171

ban i ja to

Dr. Tadeusz K A S P R Z Y C K I
ordynuje Lwów ul. Romanuwicza 3. parter (przedłuże

nie ul. Aica lemlcklei). 850

Sekundarjusz szpitala powszeca.iego

D r .  Z .  G I I O S 8 E K
• r i  e  o to a ro b a ch  skćrtr >ahi aeneeyoiayoh  
ad g. 1—8. Lw ów , Rynek 41. I. p 6i3:<

ten ty  sta Dr. Jakćb O w i A s k i
Pracownia He it.»«*tyozna-Ti ol...lr eaa

ul. Halicka 3L 801

2 000 KORON NAGRODY.
Dnia 31. października o &.• 6 wieczór zostaj 

żgubiony na dworcu głównym lub w pociągu ze 
Złoczowa pugilaresJbotes ciemno-zielony z doku
mentami na imię mł. Icka.za szpłalu. polowogo 
mr. I Poł. Czerw Krzyża, dra T. Byczewskiego 
i pieniąJznri: 5.500 mk., 2.200 kor. i 700 rb. Uprasza 
się zwrócić zgubę z zawartością prd adresem r 
Hotel krakowski, nr. 103 Biuro Czerw. Krzyża.

6767

Znany Pokój do śniadań
pod firmą Józef Nowaic, piać Halicki I. 3.

prowadzę obecnie osobiście
Smaczne przekąski zimne i gorące o każdej 
porze. Specjalność kiełbasa na w idelec i b igos 
gorący. — Bufet zaopatrzony w znakomite w y 
łob y  masarskie z własnej fani?ki P iw o świeże 
p każde, porze. - -  Ceny ber konkurencji.

44*1 f  Tka wakpi ILMi l  IŚIWtigjLcwiU).

PODZIĘKOWANIE.
Za nadzwyczaj sumienne i skutecz.ie prze

prowadzenie nowoczesne- kuracji, w bardzo uper- 
czywem wewnętrznem cierpieniu, składam W P 
Dr. Franciszkowi M eiirerow i, z iłęb i serca piy- 
nące poaziękowanie. 6738 Murja Krobicka.

Z fe i r a  i - f ł  liitgpaiM i l w r t i  i n k i
Lecznica ortopedyczna

dra JÓZEFA A! EKSIF.WfCZA
c h ii  li .g r  ortopedjsty

przy t !.  F ried rleeb ów  1, 9.
C nń łjj9  flK ijsu iNa *inn „budulec" i „Tcwa 
apSJinR U r iS H D K  rzystwo Odbudów] * we 

Lwowie Akademicka 23. 
j i f l l l l l l t l R  drzewostany nadające się Jo 

eksploatacji, oraz wszelki 
ścięty materja! drzewny. 3883 

materJaldnMwni me- 
U O a t f f l l  błewy, budulcowy i
opalowy, oraz wszelkie tnaszyny do obróbki drzewa.

Ofiary i pokwitowania.
(Złożone w administracji „Kurjera Lwowsk.")

Na Górny Śląsk:
Uczenlce j grono nauczycielsKie szkoły żeń

skiej im. Źóntiewskie&c we Lwowie 510 k. Szkoła 
wydz. żeńska im. św. Marjs Magdaleny we Lwo
wie 722.94 k. Zamiast kwiatów na grób śp. najdroż
szej babusi — Zbyszek i Staszek Grabowscy, Sto- 
janów 30 k. Szkoła realna w Sniatynie: kl. I. 80 k.; 
kl. II. 44.10 k. kL III. 33 k ; kl. IV.- 14 k.-, kl. V. 
21 k.; kl. VI. 30 k.j ki. MIL 31 k. Grono nauczyciel
skie i młodzież szkolna szkoły 6-kl. męsk. w  Nad- 
wórnie 245 k. 4-ki. szkoła w  TartaLawie 120 k. 
Dziatwa polsk. szkoły w Wojsławicach 25 k.

(Dla potrzebującej dziatwy szkolnej): Ant., 
Dyrkacz, naucz, w Rudzie br. 25 k. Szkoła w  Strze
mieniu pow. Żółkiiew 52.10 k.

W  dniu imienin dyTdktołki - 5 s z k  cm a wyaź. 
żeńska im. Elżbiery 563.12 k. Powszechna sakoła 
tn. im. św. M. Magdaleny we Lwowie 217 k. 10 fen. 
Klasa 7-ma II. szkoły rea’nej 85.70 k.. Młodzież 
szkoły ix>wszech. n:ęsk. im. Konarskiego we Lwo
wie 134 k. Grono naucz szlkoły powsz. męsk. rm. 
Konarskiego we Lwowie 79 k. Gromo nauczyciel
skie szkoły męsk. w  Busku od dziatwy i rodziców 
445.78 k._ 50 marek.

Na stiaż grobów obrońców Lwowa:
Zamiast kwiatów na trumnę sp. Zbyszka 

Piszczków skjego — Zygmuntowie Kościszewscy 
20 k. Zamiast kwiatów na groby najdroższych 
Leonowje Szerfowie 20 k. Zamiast kwiatów u gro
bu śp. rojziców — Helena Rastawiecka 50 k. Za
miast oświetlenia grobów — Edmunwewie Bilińscy 
50 k.

Na Ochronkę Piłsudskiego.
N N. 5.85 k.

Na Ochronę Dziecka:
Urzędnicy i uizędnicżki Gał. Banku fud. w  ro

cznicę śmierci nieodżałowane? koleżanki Doroty 
Loszówny 60 k. Zamiast kwiatów na grób śp, 
Wiktora Strusińskiego — Adela A. 5 k.

K u r s a  g ie łd y .
W arszawa. TPATA Kur»a glc z 3 XI. 1919.

Futily szierlłngów

Dewi-.y Banknoty 
Kupno sprzedaż kupno sprzedaż 

172*— 174*— |72‘— 17.7*—
Dolary t. 2  je c o c e ■UW 41*50 41*00 il^ft
Dola y kar,ad/; kie 
Franki francuskie

— _ 84 00 3'j'JJC
4*75 4*85 4*7 > ■i-W'

„ szw£ [carskie 7'40 7 bo 7 f5
„ belgijskie 4‘85 4*95 485 5-00

Gry ;wo 4*0(r S-85 4*05
Marki fińskie ■ 1*75 1*30 1*70 1?*0
Lei rumi_i'skii 1*80 1*85 1*80 1*9'
Floreny holenderskie 3̂  .50 14'70 14*40 14*8'
Koronu szwedzkie S '05 10*00 9*80 10*05

„ nurwes.ie 9'50 9*H0 9‘Ł5
„ dunsklo 8*80 8*55 8*75 9‘—

Marki niemieckie : *37 1*99 1*36 1*10
„ droDne do 10 mk. 100 '- __ _

Korony ausirj- ckic — 50‘— £ . 5 0 -
Korony czeskie <18*— i00‘- - —

Kars przen iutw»aia ns torony: 9tt8.

R o k d z ie ie n i .  |
ł l l t  łaailoiwBŚci szukam c 

Menryku Nowakowskim 
kapr..... Wwjsk. austr., który ! 
io  kwietnia 1813 r. pr ,*bv-: 
wał w niewoli roryjakiaj w 
;ub. K irach  riskirj, w L ło - ( 
odzie Mikol jev skiej Jako 

introligator Łastawe waka-1 
zówki, gdzie go w 'dz ar.o 
w rnler ącach późue]az ch 
proszę praesłać do WIktorji { 
Łabowskiej, Lwów Rzeźnia 
miejska. 6748

[J o r z e ln ik  - Poza ńesyk, 
m  wykształcony, pia tyk 

kursem berlińsldn p r f. 
Delbrikka, mogący kałteją 
.gwarantować najw • ższc 

wydatki, posrukuje dy 
)d za,az. Zgłoszeni i poci 
.Praktyk S. A*.“ , post.-re i. 
łojł. ■< a._____  *>7 6

R ó ż n e .

M e r e ż k i ,  p z k i
tafty ręrsne i maszynowe 
j r z y i m u i i  Z A K Ł A D 
dAFl O W, Akademie a 22.

p. . 66 (!

h a u k a fi w y c lio w ra n io

8 z kl. VIII. wydz. ■ 
i z iV giain. por Zuku 

ją lebc.il a klnę nortnalaych. 
Wiadomość ul. DwerbickG- 
go 11, L p. na lewo, ar 
tirewl 3. 0779

n im  i i f i i
ng]bardziej zn iszczon e  
reparuje fabryka M .  
Szk ie lsk iego, —  Lwów, 
O ssolińskich 10, 4274

p e t r a e b u  nauczycielka 
na wieś. Zakres U. gi

mnazjalna i konwursacia 
francuska. Zgłosz nia poć 
Stanisław' Rodkiewicz, Bu 
Irowska 6781

L*O oca-tion « Lwów, pas; ż 
łan-man i 8 Pizyjm  je w 
ko.nis wszelkiego rod aju 
meide, g.r.ie. obę i urzadze- 
ija domowe, zapewnie ąc 
korzystny zbyt. (-7*0

■i^gisi i c a p * y * t k a  przyj 
w  m e lekcję z klas nor
malny cb. Zgłoszę de pad 
„Sem narzyatkaL de admi- 
nistraefi. 6750 jtt a r a n io y  lub bundę Z - 

ŁG mień ę za a e^ńiaki i 
nne wiktuały. Z .łoszon it 
iii-muc pod „Baranica** do 
łdroin słrai ji, 67 3

"k -e o h n la  iTcyimie lck‘ je 
■ maumałykl, geomet ji 

wykreślnei i nauk przvro-~ 
dniczych z zakresu 8'_djów 
gin nazjalnych. Zgłos-.enia 
pod „Nauka** dp administra
cji. 6724

cM e m  t  P ja ły , statut y, a ta 
Bl“ * podania, akó nłul, listy 
iyritowane i inne skryptu w 
dowolnej iluś 1 eg emplurzy 
uzepisuje ra maszyly- koi.c. 
Ja ład przepł ywania IRENA 
ueona t apiehy 4-7 A. 6i37

W  n r s  wieczorny matury 
s itiinarjain. J dla pań 

urzędnicze t i urzędników 
od listopada. Zarząd kursów 
ZaGt.irjewicaa 3. Wpisy od 
7—8. 6728

kominki i ku- 
1 6 C S » R b  chnie kaflowe 
przesi .wia tu ro , svst,meut 
zagranicznym któiym za
oszczędza 25 prc. opału, 
oiaz w konnie wszelkie re- 
teracle w  zakres kail.trstwc 
wchodzące Zawezwany ka - 
Aą pocztową zgłasza się* 
Butmaokiewtcz, Grunw Id -  
ka 7 67 45

fijs tiH fsn t z klasy V red-J 
™  nej posMiKtije letccji ze 
s kół realnych lub normal 
nych Zgłoszeuia lióiownc 
do administracji pod Lekcja.

6736

Posady i prace.

A a n i e n k a  * (iroeb anLa) 
?.io> teóna ao t zylet- 

niego chłopczyka. M ie ś c i
nie, utr/.ynrunie, p*aca. Ży 
chov.nczcua, Zjblikiew lc a 
8, od 4—5. 6775

U^arjfcl«> To  W i Poiteclird’- 
•  tzne, na zeor.nitt tv - 
rodniowym dnia 29. pa i 
dzlerttika w środę zamie- 
ji.ino parasol o zwrot n- 
pizejntie uprasaa kn eor.

6776
ja  pi e k n  w Peczeniżyme 
“  postukuje aspiranta w 
li. lub ill. roKa, aioo też 
młodego asy? enfa uaroJo- 
wośoi pols-iuj. Bl źsza w ia
domość n właściciela.

672:

a - r i l j r t i n j o  suknie, kt- 
*  aijumy do roboty, wy
konanie pierwsco. cę,1ne, 
szybKie, tanie, tamże Ż-cłłt. 
męsk e nr. 42, 4v, kołdarka 
Jzicc nna, zegarek sres tiy 
męski S; rzedarn. Szas. lcii- 
wiczł 3, 1. p, 6753r ' r f i j c p f R i  pomocnik i 

■ chara te; yzalor potrze
bny uiraz. Warunki korzy
stne Jozef Tiappa, Łycza
kowska 17. 6731

u r i a p l s y w a n l e  na ma-
*  szynie przyjmuję po 
< 1*80 ód strony z parte
rem. Zgłoszenia p temne 
pod .M srtyaow icz'’ do ?d- 
■ninistrscii. 67S9

H P ta p e w y  magazyn ży- 
™  wtiości ,wy, Lyrówi-Dwó- 
rzec-ca^rniow. po rukuje 
panny piszącej b ieg li na 
maszynie. Zgłaszać się co 
dziennie u aowódzcy pod
oddziału, Szeptyckich 4). w 
godzinach od 10-12 rano i 
od 4 6 pop. 6791

Kupnu i surzedaż.

f  u m le n is a  i folwarki 
■*» !:or*ystnie do nabycia 
przez Le  n komisowy „Hi- 
ooteka* Juliana wojtow icze, 
,wQ«i L  «ona Saoiehy 9.

6152

jv w n }r  Cześn ki p. Roha ■ 
tyn poszukuje nauczy

cielki z muzyką i ew,*iit. 
fia-ic, d o '2 panienek 1. gi :i. 
i IV. norm, warunki barizo 
korzystne. Zgłaszać się mo- 
łna csobiście r. iędzy"2—t, 
7  ̂bl kiewicz.t 26 A, pa ter 
na lewo 6760

u o i i z u k u ję  celem kupne 
*  dwóch psów gończych 
uo dz. ów. Oierfcy adesł ,ć 
jarhotów, p. Monasterzyska 

Vv»7

1 .................  H IlillIllBf llllllilllM
nie poszukuje natychmiasl 
o rpowieanio’ posady i od 
.Kazimiera** do administra
cji. 6757 U  i i i t l f

rjuLieu wełnianych, jedwńb- 
nyeh, suknie wi*cz>rniv.e i 
balowe golowe 1 odpasowa- 
ne, bluzę yrchiiane, z cićpe 
de chine, tenisowe przy w,o- 

zła *  zsgranicy.

2*zr, O P O L S K A
Zyblik ewicza 3, III. p. 

ot) jiodz. 10—12 j od 3—5.
6725

gSw sank& Je i l y  magi- 
*  stry fajmscrl łub mło
dego bez pięciolecia, m igi 
stra. B ższej infosmadji u- 
dz eli W it G oss, namiestni
ctwo Lwów. 67 '6

^gRanna inteligentna’ pi- 
j? szą;a t?!egie na rna&zy-l 
nie znajozie pomi-szczeuie 
w Pov\szechnem Towarzy
stwie budowlanem. Batore
go 32. 6769
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(2 świa- 
prawie nowe, 
okazyjnie do 

sprzeda -ia u optyka p. Ko- 
pernlckiego, ul. Hetmańska 
1. 10.
|# upję willę z ogródkiem 

przy tramwaju iuó Ka
mieniczkę we Lwowie. Go
tówka 150 tysięcy koroa. 
Listy do ?dir_fnisu«cji pod 
„Tadeusz K “ . 6731

^ o a (  za ękawek (piżmaki) 
sprzeJam. Friedrychów 

7 II., p. drzwi 12. 6768

Ml Dl SPRDIlJt^HrHE• o nrłoHl n-i ti nnlul/t
'.(amienlce nową z  komfor- 
lem przy ul. św. Zofii 
wkład 280.000 koron.

Willę w  śródmieściu o 7 
poko ach i oficynach-za 
5U0.000 koron.

W illę przy końcu ul. Li
stopada za 200.000 koron.

Folwark 100 in. z budyn
kami powiat Przemyślany 
po 2 0 tnorg.

Folwark 90 morgowy z 
buoynkimi powiat Przemy- 
śrany po 22 )6 morg.

Folwaik 103 m. z budyn
kami, powiat Kanionka 
stum ilowa po 403 0)0 m.

Folwark 100 ni. z oudyn- 
kanii powiat Kamionka stru 
milowa po 3.000 m.

Foiwark 100 m. w  tern 15 
lasu, powiat Bóbrka bez 
bu lynków nadający się na 
parne ac'ę 3 030 m.

Folwark 503 m. w tern 
300 lasu ręb.neąo, 70 ląk, 
reszta roi z budynkami, od 
Stacji 5 kilnm. powiat Prze
myśl po 3.000 m., wkład 
1,100.000, prrcz lego m i 
kilka mająików dbparcelacji.

„F 0 1 tT U X A “
I wśw* ul. Frlfcdryohkw 4 a k le t  ciepły,
I. Q.| od god*. 2 —9. u r  futra, kaperusze

Sprzedam iutro podró
żne z boranów rosyj- 

skicn i dużą bara ricę, cał
kiem nowe. Dawidowski, 
Stary Sącz, 6774

S P H Z B D A . M
Bkłao apteczny

w K akowie z powodu wy
jazdu za granicę, potrzebna 
gotówka 600 ty \ kor. Zgłosz. 
pod ,'Oaazia • 60 i‘- d 1 b uru 
ogłoszeń „Ru h Kraków ul 

Szczepn imKi 0. .289

Futro por; óżue szopy do 
sprzedali:.!, u!. Jadło 

irowskich U  
3— i  goaz.

P- między
6756

T a r t a Ł z
Budynek I, p., parter muro
wa iy, I. p. sza owane 20 m. 
dług', 15 szerok, 2 m. na
około budynki oparkanione, 
1 gater, I cyrkuł trka. > szli 
fiarka, 2 honciarki; 1 młynek, 
przy stacji niedaleko Lwo
wa, 200 000 K. 33.000 dług

wierzch z 
f icoi

we, bucki nr.36, lampy na-1 
(to we, jedna wisząc i, b uźki 
ied wabne. Sup.rtjkiegc 2,
II. piętro. 6758

Okazja I Parę nowych 
bucisów damski «h nai-

lepszego gatunku, choiewk' 
modne, niewysokm nr. 37 38

■ c a d t i  tm a I . -  aa K. 350, odstąpię. U ica 
sprzeda FORTUNĄ L w ó w Bema la B  parter, gatek 
ul. Friedrychów 8, od go- 0 , iatnie ć r ^  s6749

dżiny 2—0. 6714

2 wagony beczek dębo
wych z wir.a do naby

cia Wiadomość w  sklepie 
S admiiller. Rynek 34.

Mieszkania.

ł c  upię gim itur z lisów 
czarnych, żółtych lub 

ponęt ,jyęh i za.ę.-ęąwtk 
Ćzanij „rymski w doorym 
si n!.-. Lisiy z podaniem 
ceny do administracji pod 
Lis“ . 16 6

cprtedLjiL kurtkę woj- 
s.ową, płaszcz 1 ża 

kiet damski. Szeptyckich 17, 
U. p., drzwi 12, od 12—3 
godziny. 6717

--u la  przyjezdnych wygoJ- 
ne pokoje dziennie. 

Kurkowa 5, piętro I , ganek 
te wy. 6Zsu

z  rofesur samo ny w ck>- 
■ brych warunkach, po
szukuje umeblowanego po
koju z niekrępującem wej- 
ś Izm z całkowitym utrzy
maniem lub oez, przy chrze
ścijańskiej rodzinie, możli
wie okolica Politech ..ki. 
Zgłoszenia listowne „Z. O. 
00“ administracja. 6761

utro tasmaiiy na tęgiego 
“  mężczyznę 8.00U k< ., 
pallo zimowe 1.000 koron, 
ouc ki uamskie luksusowe 
n iwe przeuwojenne nr. 3o. 
za blXi h  Szyino.iowiceów 
a 11. p., drzwi 5, Od 2- -4.

6732

p o k ś j  z meblami, ele- 
ktryką do wynajęcia. 

Adre3 w admiristracji.
6751

Pokoik umeb owany du 
najęcia. Wiadomość 

W admin str- c]l. 6759

Beczki na kapusię sprze
dam. Zdrowia (boczna 

Potockiego) 3, II. p. na le
wo. od 1—4 popoł. 6732

fc utpo męskie danibkie 
■  prawie nowe Okazyjnie. 
Kurkowa 11, Karpiak.

6712

& »sa  dobrego stróża mo
żliwie w ilcruri poszu

kuj? firm,- „OIKOS*, ul. Ko-' 
pernika 19. 6722

P rowianty i część go
tówką dam za odna- 

lęcłe, jednego frontowego 
umeblowanego pokoju na 
1. piętize z przed lokojem 
lub kuchenką w śródm.eściu, 
w nowszej kamienicy z  u- 
slugą światłem i opałem 
d a dojeżdżających dwojga 
starszych osób. Zgłosić się 
pod adi ‘sem Adam Obei- 
tyński, Nowesioio, p. Kuli
ków. 6735

K O N K U R S .
Intendantura O. O. Lwów rozpisuje niniej- 

szer.i konkurs na dostaw ę bydła rze- 
śnepo osi S 30 kg. ływ e j wagi w 
zwyż i łr*  tty loco Rzeźnia W . P. 
Lwów G tbryelówfca i W a jakowe 
Urzędy Gospoda.-0*0  Przem yśl, Ja
ro s  ' wf Sam ba , Stryj  i Stanisławów.

Oferty należy wnosić pisemnie w zamknię
tej kocercie z umieszczeniem napisu. Oferta na 
dostawę bydła rzeźnego i tr?ody do GL. 22427 
do dnia 15. listopada 1919 godz. 12-ej w połu
dnie do podpisanej Intendantury ul. Ochronek 4.

Do oferty należy dołączyć riowóJ złoże 
nia 5 proc. wadjum ogólnei obliczonej sumy z 
oferowanej ceny i ilości dostarczyć się mających 
sztuk tygodniowo, z tern źe oferent zobowiązuje 
się w razie przyjęcia iego oferty uzupełnić wa
djum do 10 proc., które będą stanowić kaucję.

UNadaoiura D O* *ł Lwów. 07o4

Z i F M I  l i i  8 B I Y !

(Najnowsza odznaka do nabyci s tylko w
SKŁADNICY POLS ICH PAMIąTU

LWŚtti ul. Haiicfta 10.
tam też wielki wybór orłów, orzełków, broszek Srebrnych 
i emaliowanych pottmonetek, portfeli z prawdziwej skóry 
papierjśnic, lusterek, przycisków, popiein czek i Ł  p. 
drobiazgów Dystyniccje wojskowe po cenach najniższych.

38lJ7

Z powodu braku wagonów Kolejowych,-tu
dzież ciągle wzrastających cen: należy już 

zamówić
Miał wtapiany dla octów rola.
Wapno palone 
O icl.ówkl ffalaówkl
A s b t  (dachówka asbestowa-cementowfl)
Papę ( sfaltową)
Gips sztuKaterski, murarski i nawozowy

Zamówienie przyjmuje „D o m  Kanrflowo-ajen- 
cyjny“  Sp z. o. p. , M ERCAlO idUM - ul. Ba

torego 1. 34. 6,73

We czwartek d. 13. listopada 1919 r., odbędzie 
się w Urzędzie gminnym w  Mostach w ielkich 

o g 4 popołudniu 
X *L  Zttrjgnz. W a l a s  Z g r o m a d z e n i e ,  

członków Tow. Zal!czk w Mostach wielkich, 
stow. zare| z ogran. poręk., na które podpisana 
Rada nad? P. T. Członków Towarz. uprzejmie 

zaprasza r 
Porządek obrad :

1) Odczytanie protokołu z ostatniego XIV. Żw. 
Waln Zgrom, i )  Sprawozd Dyrekji zczynnośe. 
i razhunków za r. >918 3) Spraw Kom. rewiz. 
z wnioskiem co do udzielenia absolutorjum. 4) 
Rozdział zysku za r. 1918 5) Wybór 3 człon
ków Rady nadz. na 3 lata. 6j Wybór 3 człon
ków komisji rewiz, na 1 rok. 7) Wnioski i in

terpelacje członków. „„,.*765 
Z Rady nadzorczej Towarz. Zaliczkowego.

W  Mostach wielkięh d. 14. października 1919.
Prezes: Sek etan

X. Ig. Nudolskl mp. j .  Rychlicki nip.

„NOWE DROGI**
.art].spu!Ka »y dawn. ws Łwawit i  Zlouro.slcza 17 n.p.

poleca
Dr. Edw w d DUBAMdWlCZ „Spraw a politycznej 

administracji w  o is c e 1.
Cena za 1 egz. Ir. 10.50 

Sp's rozdziałów : I. Istniejący podzi ł  terytorialny. II. 
Dwus.opnsowość administracyjnego podziału, be Tery- 
loryatna rozległość jednostek administracyjnych. IV. Z„ • 
środkowar.ie władzy administracyjnej i jej dekoncen
tracja. V. Sprawa samorządu i jego zadań. VI. Zasady 
organizacji administracyjnej w systemie francuskim, pru
skim, w  projekcie DunajewsKiego i projekcie komisj 
Koła polssiego. VI. Charakter prawny i zakres działania 
o: genów administracji ziemskiej (wojewódzkiej) i powiat. 
Dr. Edward BUBAHOWICZ i „O Dobrą Kon- 

sijtucjf™ .
Cena 1 egz. Ił 4.50. 

Praca znanego posła na sejm konstytucyjny 1 profesora 
uniwersytetu lwowskiego, podająca n jważniejsze kwe- 
tjs tworzącego się państwa polskiegó w należytem 

oświefeniu.
In±. Ltunlotaw &ZCKEPAKOWSKI t „Widoki i 
drogi rozwoju gospodarczogo ziem Pe lsz i(<.

Cena 1 egz. k, 12 
Spis rozdziałów : I. Fakty 1 kontury. II. Struktura w e
wnętrzna. 1.1. Czyn liki i drogi rozwoju IV. Surowce. 
V. W/młana produkiów j towarów. VI. Drogi naszego 
rozwoju przemysłowego. VII. Energja termiczna moto- 
i-yc na. V I1 Org nizacjja i typy wytwórczości. IX. Ka
pitał i pienią z X. Ludzie. XI.' Komunikacje. XII Likwi

dacja stosuików wojennych.
Ir* . Stanisław SZCZEP' NOWSKI „Zmiany w a r. 
tości i Losy pl n iądra1* oraz Projekt u-taw y  

walutewej.
Wydanie drugie uzupełnione. Cena 1 egz. k. 14.—. 
Spis rozdziałów : I. Zmiany wartości. II. Losy pieniądza 
lii. Austrjacki pieniądz. IV, Groza ru ny. V, Straty i zy
ski. VI. Pieniądz i wojna. Vlt. Likwidacja i stemplowa
nie. VIII. Ostemplowanie czy zarejestrowanitr Przvrau- 
«*owa potyczka powszechna. IX. Marka, Korona. Rubel. 
X. Komu dać nowe pieniądze. XI Ankieta walutowa i 
lyskusje. XII. Pogrzeb waluty. X II. Waluta a pokói, 
XIV. Waluta papierowa,Czy wartościowa. XV. Projekt 

ustawy walutowej. 6681
Do nabycia w  każ ei Ksi garni. Ekspedycja „Nowych 
Dróg" znajome się: Lwów, Książnica Polska, ul. Ma
łeckiego 5. P o ia a t i  Spółka pedagog czna ul. Podgórna.7. 
la r t z e w a i  Ossolmeu >t ul.Nowy ^wiat 69. Skiadgłówny 

M a s lo w ' I I s H ł  w Warszawisw

„uaWlęsim ‘ Faiirjia mpizjn, narzędżi 
i sppzgte.? rolaiczfci w  Dswipiiniiu
wozy yospodarskie, 
kitnne, iehfcle i $ a>Okonniy
sieczkarnie wyrabia masowo i dostarcza: 
młynki- brony drewniane, ule tfow isó  
sk e »td« zakupuje st le ; szprychy debow* 
i jesionosire- deski, i kloce d fbsw e  i 

bukowe. '.1888

Pretensja pry watno-prawne 
do byłe] Austrii.

Dla obrony praw wierzycieli byłego Skartra 
Austrjacldego za aoCawy i roboty dla wszeJdch 
władtz i urzędów, za najmy i dzierżawy, dla do
chodzenia tego rodzaju pretensji polegających na 
tytułach prywa-no-prawnych i dla przyspieszenia 
ich zaspokojenia, tworzy się w myśl uohwał intere
sentów stowarzyszenie pod nazwa Zrzeszenia do
stawców państwowych we Lwowie. Wybrany ko 
mitet założycieli zaprasza wszystkich interesen
tów, którym zależy na zaspokojeniu preensji at< 
by zgłaszali siwe przystąpienie do Zrzeszenia co
dziennie od godz. 6 do 7 wieczo em u adw. dr. 
Wojciecha Dziedzica' we Lwowie, ul. Kościuszki 20, 
gdzie można zarazem przeglądać sjatut Zrzesze
nia Deklaracje przystąpienia przyjmowane będą 
do 15. Ks/topada br.

Za Komitet założycieli 560
i

Prezes Rybick!. Wiceprezes Dziedzic.

Największy wybór

F n y b g r : *  woislto-
wyoh 1 podróżnych

Gaianterji, perfum
Wyrobów trykotfcf$k(ch

poleca 6628

„ W A N D A ”
Lwów, Sykutuska 2.

Poszukiwany do kupna lub wydzierżawienia
grunt fabryczny

średniej wielkości z wybudowaną siłą woaną 
(turbina albo koło wodne), położenie w Gaiicji, 
możliwie na zachód Tarnowa w pobliżu stkeji 
kolejowej. Wymagane istnienie piasku kwarco
wego w pobliżu. Oferty w języicu niemieckim 
i  opisem i planem f ibrvki i podaniem stosunków 

robotniczych nadesłać do 38

G .  M e i s s n e r ,  L” C|" Ź ^ . D' “ *-

.

Do 15. listopada
przyjmujemy przedpłatę na s*eJEO (j:6 łow y

Przepili obszarów is ftm iśrt
Karpat Polskich, opracowany przez prot. 

Uniwers. Jagiell.

D r a  J ó z e f a  G r z y b o w s k i e g o -

\a dzieło to składa się część opisowt 
i 4-o barwna mapa l:40u.u00.

Cena w przedDłacie (zniżona) 30. Mk., 
z przesyłką 31 Mk. 6699

Tow. Tewuge, Eraków, Jagiellońska 5. 
Warszawa, Bielańska 18. Borysław, Zwią
zek Techników wiert. Konto P. K.kO. 141.208.
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REWJA TYGODHIK ILUSTROWANY
pod naczelną redukcją 8TM tftt.«VJt DZIKOWLKIEGU w Wr.rsnwie. — Redaktor 
na Mą opoiskę ARTUS SGHRADEN ~  przy współudziale najwybitniejszych sil lite
rackich i artystycznych — Wychudzi ce niedziel* począwszy od 10. listopada.
Cena zessytu k. 450, prenumerata du końca br. z przesyłką pocztową k. 35.

R e w ja  jest największym pismem ilustrowanem w Polsce, jakiego od dawna pragnęły już kulturalne rzesze.

R a w j j  aaje dokładny obraz w Iłow ie i obrazach dźwigan a Państwa z chaosu.

R a w ja  pod względem formy l treści jest pierwszem pismem na poziomi* europejskim, naw&króś oryginalne, nie naśladujące 
obcych wzorów.

d e w ja  co tygodnia przynosi przet-ic 100 artystycznych reprodukcji z  fotograf]: i dz’ei sztuki, powieści, feleiony ilustrowane oceny 
książek, przegląd wypadków bieżących w Polsce i zagranicą, ilustrowane sprawozdań a z wystaw i teatrów

R e w ja  ogłasza w numerze plerws cym Konkurs na artystyczne zdjęcia fotograficzne z nagrodami łącznie na 40C0 kor.

R e w ja  w każdym zeszycie daje przegląd mów specjalnego referent? z Paryża bogato ilustrowany.

R it w j  u rozpoczyna z pierwazym numerem naukę języka anglelcklego w 52 lekcjach, ułożoną przez prof. Uniw. Jag. Po ukończeniu 
kursu wy?..-kj.ęza R wji flia dwu swycn prenumeratorów, którzy najlepcj zdadzą egzaimn z angielskiego (mężczyny i kobiety) 
Dwa Sfciłpła :-ne b ilety  Jandy p ierw szą Klasą do Londynu ) z  powrotem.

R a w ja  jest wydsv-, • rn firm y: H. Aitenoerg, O. Seyfarth, E. Wende i S b , co daje najlepszą rękojmię poziomu wydawnictwa.

Prenumeratę \.\r- nią wszystkie księgarnie i biura dzienników tudzież Administracja Rewji, Lwów, Hotel Geo«-ge’a (Księga
rnia H. Aueuberg, G. S?yi ' E. Wende i Ska). 6778

<

I1
i

. « y*.'. KŁin'ź3Ĉ<
S i l

I
poleca

UNION! HALSKI
Lnów. ul. Sobieskiego 3. 4ó2b

99

T a n . Spół.

F E R R l i l E i l T U N I 11
W aeazena .

SPECJALNY SKŁAD

Uczyli Esiijosaa., UpiwutyiS, 
Bukinyck i Guŝ adairzycli.

Sgarztuaż Hurtowa I uetaHczna
K redytow a 4, tak  1L4-83.(at-ajcuwa.

F Kf£RXARD POtOlflECKi
km,.ujd 137

O f t e p l a n y  i  p i a n i n a

we Ltfowle, u!, K bm . Cańsk’oj 1. 1.

WINA WĘGIEhS i t  
i AUSTRiiCiiE

PO hAJNIŻSZYOH LENACH POLECA 110 
H A N D F . L  H E R t f A T Y  I i f f t W

EDfóttFiiA RIEDLA
n e  Lwowie ul. Rutowaklago £.

jtencei. ttlu ro  L)ra. Ja ta JiiurzęA Słuego  
Lwów e pl. Barn irdyński 1.11. m i na sprzed iż:
a) w Brzachowicacfi dwie ■yille, Jedna o 1.3 pr»ks»ji; 

w ra e  x  9 a e r ą .  p e le  za 2 ij.lKJO it., druga o i 
pokoj-e' z efródkiem z* 45 070 k

b) we Lwowie realność z o iro f*-f» w środ.akśoiu Ola 
trem w a< u, u  g w a ro w a , i  p r o e *  o - y a td g a  a c o » .  
o,1 w toaoaaga  kapitału  na ra.%e oraz TUsm-: 
kamienico; tś

c) w 0*i'ct1 l'Czne, miieisze 1 wielce?* Mwarki I dobra

arv rugusrja  w  Przem y* 
I ł  ślu ś# i(ta ie  pro- 
s p a r u ją o a  1 a  i p r t i i a *  
■ a. Warunki pada dom 
h e id k w y  Józe fa  Da- 
a ta i,  i  u l. tiliu taat-
s k a  9 . CC 0

ł  p p lg  kamienicę przy 
A  iratnwaju wianom ści 
■c. grzeczności udzieli pan 
Dworski Gródecka 63. — 
Pośredrictwo wykluczone.

072 i

Każdy patacz musi przyznać, 
że tutki i bibułki cygareiowe

POLALI'*
aą najlepeze.

f t

r ~
Długo oczekiwane otwarcia pierwszorzędnej 
z największym komfortem urządzonej kawiarni

„Cafe de la paix“
p ce P"arjf»cki 7 «

nastąpiło w piątek 31. bm. o g. 12 w południe
Lokal otwarty do godz. 12 w nocy. — Pierwszorzędne atrakcje. 
Napcje i pot a wy tylko pierwszej jakości. — Ceny mimo wiel
kich inwestycji umiarkowane. — Osobny salon dla Pań i nie
palących — Osobna sala bilaraowa. — Od godz. 8-ej wieczór 
do 12 w necy koncert słynnego zespołu artystycznego z Krakowa.

Już ołuraria!

Magazyny
w?iW-bu<!. spółka z ogr. por. w s Lwowie prz? ul. Zielonej 7

SPRZEDAJĄ DSTAJLIOJKSE
cem e .t, gips, papę dachową, blachę cynkową, gwoździe  

okrągłe i papowe, podkow y osie do wozów itd.
66hS

GAZ ZiEMffY
spółka z  i g r. por. 

w e Lwow ie.

P F TAN
spotka z ogr. por. 

w e Lwowf.%

GAZGLIMA
3póf:a z ogr. por.

w Borysławiu, 

zakładają ahcnjne towarzystwo

Z WI Ą Z K O W A  RAFINERIA  
O L E I Ć  W MINERALNYCH

Zgłoszen ia na akcje po 1.000 k. przyjmuje 9133 
„G A Z  Z IE M N Ą " Sp. z o. i>, we Lwowie, Sapiehy 3, III p.

rv4"


